
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Johanna Rautalahti & Ronja Raittinen 

 

Leikki-ikäisen motoriset taidot 
-opas 3–5-vuotiaan lapsen vanhemmille 

 
 

Opinnäytetyö 
 

Sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkinto 
 

Fysioterapeuttikoulutus 
 

 
2026 

 



 
Tutkintonimike Fysioterapeutti (AMK) 
Tekijä/Tekijät Johanna Rautalahti & Ronja Raittinen 
Työn nimi Leikki-ikäisen motoriset taidot -opas 3–5-vuotiaan lapsen van-

hemmille 
Toimeksiantaja Yksityinen liikuntapäiväkoti 
Vuosi 2026 
Sivut 52 sivua, liitteitä 16 sivua 
Työn ohjaaja(t) Pia Kraft-Oksala & Piia Soikkeli 
 
 
TIIVISTELMÄ  
 

Opinnäytetyössä perehdyttiin 3–5-vuotiaan lapsen motoristen perustaitojen ja 
fyysisen aktiivisuuden väliseen yhteyteen. Opinnäytetyön tarkoitus oli tuottaa 
opas yksityisen liikuntapäiväkodin 3–5-vuotiaiden lasten vanhemmille. Opin-
näytetyön tavoite oli oppaassa olevan tiedon avulla tuoda esille vanhempien 
tärkeää roolia lapsen motorisen kehityksen tukijoina, lisätä vanhempien tietoa 
lapsen motorisista perustaidoista ja fyysisen aktiivisuuden hyödystä sekä tar-
jota käytännön harjoitteita tukemaan lapsen motorista kehitystä ja oppimista.  
 
Tutkimusten mukaan motoristen perustaitojen ja fyysisen aktiivisuuden puute 
johtuu osittain vanhempien vähäisestä tiedosta lapsen motoriseen kehityk-
seen vaikuttavista tekijöistä. Lapsen elinympäristön tarjoamilla harjoittelu mah-
dollisuuksilla on merkittävä vaikutus motoristen perustaitojen kehittymiselle.  
Osa vanhemmista ei pidä motoristen perustaitojen harjoittelua tärkeänä. Van-
hempien tietoisuuden lisääminen on tärkeää, jotta he voivat tukea lapsen mo-
torista kehitystä. Tutkijat ovat huolissaan lasten fyysisen aktiivisuuden mää-
rästä ja tuovat ilmi fyysisesti aktiivisen toiminnan olevan yhteydessä motoris-
ten perustaitojen kehittymiseen.   
 
Opinnäytetyön menetelmäksi valikoitu tuotekehitysprosessi oppaan tuottami-
sen myötä. Tutkimusten mukaan vanhemmat, jotka kokivat motoristen perus-
taitojen olevan tärkeitä eivät osanneet kertoa konkreettisia tapoja, joilla tukea 
lapsen taitojen harjoittelua. Tämän myötä opinnäytetyö tarjoaa vanhemmille 
tietoa heidän roolistaan lapsen motorisen kehityksen tukijoina. Työ sisältää 
kotiympäristössä leikin avulla toteutettavia harjoitteita, joiden tavoitteena on 
tukea lapsen motorisista perustaidoista juoksemista, hyppäämistä ja heittä-
mistä. Työssä esitelty Sherborne menetelmä mahdollistaa motoristen perus-
taitojen vaatimien ominaisuuksien harjoittelun ilman lapsen tiedostamista har-
joittelusta. Menetelmä sopii toteutettavaksi kotiympäristöön eikä vaadi erillisiä 
harjoitteluvälineitä. Opinnäytetyö noudattaa hyvän tieteellisen käytännön, luo-
tettavuuden sekä eettisyyden periaatteita.  
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ABSTRACT 
 

In the thesis, the relationship between fundamental motor skills and physical 
activity of 3–5-year-old children was examined. The purpose of the thesis was 
to produce a guide for the parents of 3–5-years-old children client´s a private 
sports kindergarten. The aim of the thesis was to highlight the important role 
of parents as supporters of child´s motor development, to increase parents´ 
knowledge of child´s fundamental motor skills and the benefits of physical ac-
tivity, and to provide practical exercises to support the child´s motor develop-
ment and learning.  
 
According to studies, the lack of fundamental motor skills and physical activity 
is partly due to parents´ limited knowledge of the factors affecting child´s mo-
tor development. The practice opportunities provided by the child´s living envi-
ronment have a significant impact on the development of fundamental motor 
skills. Some parents do not consider practicing fundamental motor skills to be 
important. Increasing parents´ awareness is important so that they can sup-
port the child’s motor development. Researchers are concerned about the 
amount of children´s physical activity and point out that physically active be-
havior is associated with the development of fundamental motor skills. 
 
The method chosen for the thesis was a product development process, result-
ing in the production of a guide. According to studies, parents who considered 
fundamental motor skills to be important were not able to describe concrete 
ways to support the practice of their child´s skills. As a result, the thesis pro-
vides parents with information about their role as supporters of the child´s mo-
tor development. The thesis includes exercises carried out though play in the 
home environment, the aim of which is to support the child´s fundamental mo-
tor skills of running, jumping and throwing. The Sherborne method presented 
in the thesis enables the training of the abilities required for fundamental mo-
tor skills without the child being aware of training. The method is suitable for 
implementation in the home environment and does not require separate train-
ing equipment. The thesis follows the principles of good scientific practice, reli-
ability, and ethics. 
 
 
Keywords: physiotherapy, motor development, motor learning, fundamental 
motor skills, preschool-aged child, physical activity, Sherborne developmental 
movement, parent engagement, guide
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1 JOHDANTO 

Lapsen leikki-ikä on merkityksellinen ikävaihe motoristen perustaitojen oppimi-

sen ja fyysisesti aktiivisen elämäntavan omaksumisen kannalta. Leikki-ikäi-

sellä tarkoitetaan lasta, joka on 3–6-vuoden ikäinen. Kolmen ikävuoden jäl-

keen lasten välillä alkaa näyttäytymään eroja fyysisen aktiivisuuden mää-

rässä. (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2016a, 16.) Opetus- ja kulttuuri ministe-

riön (2024) teettämässä tutkimuksessa 76 % lapsista täytti varhaisvuosien fyy-

sisen aktiivisuuden suositukset. Passiivista toimintaa kertyi keskimäärin 9,4 

tuntia vuorokauden aikana. Fyysisen aktiivisuuden määrään vaikuttavat vah-

vasti kotiympäristöstä opitut mallit (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2016a, 16). 

Tutkimusten mukaan fyysisen aktiivisuuden ja motoristen perustaitojen puute 

johtuu osittain vanhempien vähäisestä tiedosta lapsen varhaisvuosien kehityk-

sestä. Vanhempien tietoisuuden lisääminen on tärkeää, jotta he voivat tukea 

oman lapsensa fyysistä aktiivisuutta ja motorista kehitystä. (Agard ym. 2021.) 

Tästä syystä opinnäytetyön aihe on merkityksellinen lasten kokonaisvaltaisen 

kasvun ja motorisen kehityksen kannalta.  

 

Opinnäytetyön tarkoitus on tuottaa opas päiväkodin lasten vanhemmille. Opin-

näytetyön tavoitteena on oppaassa olevan tiedon avulla tuoda esiin vanhem-

pien tärkeää roolia lapsen motoristen perustaitojen kehityksen tukijoina sekä 

lisätä heidän tietoansa lasten fyysisestä aktiivisuudesta. Opinnäytetyön toi-

meksiantajana toimii yksityinen liikuntapäiväkoti, joka esitellään tarkemmin 

seuraavassa luvussa. Yhdessä toimeksiantajan edustajan kanssa päädyttiin 

tarkoitukseen lisätä vanhempien tietoisuutta motorisesta kehityksestä ja tavoit-

teeseen lisätä vanhempien osallisuutta lasten fyysisen aktiivisuuden lisäämi-

seen kotiympäristössä. Vanhemmat toimivat roolimalleina lapselle ja voivat 

vaikuttaa omalla toiminnallaan lapsen fyysisen aktiivisuuden muodostumiseen 

(Opetus- ja kulttuuriministeriö 2016b, 22). 

  

Opinnäytetyössä keskitytään leikki-ikäisen kokonaisvaltaisen kehityksen osa-

alueista motoriseen kehitykseen ja fyysiseen aktiivisuuteen. Motoriseen kehi-

tykseen vaikuttavista tekijöistä keskitytään ympäristöön ja motoristen perustai-

tojen vaatimiin ominaisuuksiin. Motorisista perustaidoista käsitellään juokse-

mista, hyppäämistä ja heittämistä. Hyvät motoriset perustaidot lisäävät lapsen 
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valmiuksia liikkua sekä osallistua ja nauttia fyysisestä aktiivisuudesta, nyt ja 

tulevaisuudessa. (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2016b, 32.) Kaurasen (2021, 

576) mukaan on tutkittu, että perimän merkitys motoristen taitojen oppimi-

sessa on vähäistä, mikä korostaa ympäristön vaikutusta lapsen motoriseen 

kehitykseen. Tämän takia opinnäytetyössä painotetaan kotiympäristön merki-

tystä. Lapsen motorisen kehityksen ja hyvinvoivan tulevaisuuden optimoimik-

sesi lapsen ympäristön tulee olla kannustava, tukeva ja harjoittelu mahdolli-

suuksia tarjoava (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2016b, 32). Tässä kasvatuk-

sella ja kotiympäristöllä on tärkeä rooli.  

 

Opinnäytetyössä käsitellään perusterveen lapsen motorista kehitystä. Mikäli 

lapsen motorisen kehityksen etenemisessä ilmenee huolta, on syytä ottaa yh-

teyttä terveydenhuollon ammattilaiseen. Motoristen perustaitojen huomattava 

viivästyminen voi viitata motoriikan haasteisiin (Motorinen kehitys… s.a.). Pu-

huttaessa lapsen motorisesta kehityksestä, on hyvä muistaa, että normaalissa 

motorisessa kehityksessä on havaittavissa yksilöllisiä eroja (Goodway ym. 

2019, osa 1 luku 4 Individual Differences). 

 

2 TOIMEKSIANTAJAN KUVAUS 

Opinnäytetyö toteutetaan toimeksiantajalle, jona voi toimia yritys tai organi-

saatio. Opinnäytetyön toimeksiantajana toimii yksityinen liikuntapäiväkoti, 

jonka toiveena oli pysyä anonyyminä. Päiväkodissa noudatetaan valtakunnal-

lista varhaiskasvatuksen suunnitelmaa ja päiväkodin toiminta perustuu koko-

päiväpedagogiikkaan. Päiväkodin tärkeitä periaatteita ovat hyvinvoinnin koko-

naisuus, turvallisuus, ympäristökasvatus, yhdenvertaisuus ja oppimisen ilo. 

Näihin kuuluvat lapsen yksilöllinen kohtaaminen, vuorovaikutus, yhteishenki, 

onnellinen lapsuus, kokonaisvaltaisesti laadukas varhaiskasvatus, sekä kestä-

vän kehityksen arvot ja toimintatavat. Päiväkodin asiakastyytyväisyyttä ja toi-

minnan laatua seurataan ja kehitetään vuosittain.  

 

Opinnäytetyöllä halutaan vastata toimeksiantajan kehittämis- tai tutkimustar-

peisiin, jotta toimeksiantaja hyötyy valmiista tuotoksesta ja yhteistyö on kan-

nattavaa. Toimeksiantajan edustajan kanssa opinnäytetyössä päädyttiin kes-

kittymään vanhempien rooliin henkilöstön liikunnallisen kouluttautumisen ta-
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kia. Toimeksiantaja toivoo opinnäytetyöltä fysioterapeuttista näkökulmaa lap-

sen motorisesta kehityksestä sekä vanhempien tietoisuuden ja osaamisen li-

säämistä lasten motorisen kehityksen tukemisessa. Päiväkoti huomioi liikunta-

suosituksien toteutumisen varhaiskasvatuspäivän aikana, mutta on huomioi-

nut suositusten vähäistä noudattamista kotiympäristöissä. Tämä tuli esille 

myös Opetus- ja kulttuuriministeriön (2024) teettämässä tutkimuksessa. Tutki-

muksessa käytettiin ranteeseen asetettavia liikemittareita, jotka keräsivät tie-

toa lasten eri tason aktiivisuudesta ja passiivisuudesta. Tutkimukseen osallis-

tui 2 400 4–6-vuotiasta lasta. Tutkimustulokset osoittivat lasten saavuttavan 

fyysisen aktiivisuudensuositukset todennäköisemmin varhaiskasvatuspäivän 

aikana, kuin vapaapäivän aikana. Opinnäytetyön avulla osallistetaan vanhem-

pia lisäämään lapsien fyysistä aktiivisuutta kotiympäristössä motoriset kehitys-

vaiheet huomioiden.  

 

Lapset ovat jaettu päiväkodissa taaperoihin eli 0–3-, sekä leikki-ikäisiin eli 3–

5-vuotiaisiin lapsiin. Taaperoilla motorinen kehitys etenee hyvin yksilöllisesti, 

mikä voi ilmetä suurempina eroina lasten taitotasossa. Leikki-ikäiset alkavat 

omaksumaan motorisia perustaitoja tasaisemmalla tasolla, eikä yksilölliset 

erot ole niin suuria kuin nuoremmassa ikäryhmässä. Tästä syystä kohderyh-

mäksi valikoitui 3–5-vuotiaat lapset ja heidän vanhempansa. 

 

3 MOTORINEN KEHITYS JA MOTORINEN OPPIMINEN 

Tässä luvussa avataan käsitteet motorinen kehitys ja motorinen oppiminen. 

Luvussa kerrotaan motoriseen kehitykseen vaikuttavista tekijöistä, joihin lu-

keutuvat yksilötekijät ja ympäristötekijät sekä harjoiteltavan motorisen taidon 

vaatimukset.   

 

Sääkslahden (2018, 49) mukaan motorista kehitystä kutsutaan kehitysproses-

siksi, jossa lapsi oppii ensin tahdonalaisen liikkumisen ja tämän myötä moto-

risten taitojen laadullisen kehittymisen (kuva 1). Motorinen kehitys on koko 

elämän kestävä prosessi, jonka aikana ihminen pystyy jatkuvasti oppimaan 

uusia motorisia taitoja ja kehittämään niitä (Jaakkola 2017, osa I Motorinen 

kehitys; Goodway ym. 2019, osa 1 luku 1 Life span study of the develop-

mental process). Motoristen taitojen kehittyminen on kuitenkin tehokkainta lap-

suudessa (Jaakkola 2017, osa I Motorinen kehitys).  



9 
 

 

Motorinen oppiminen tarkoittaa prosessia, jossa motoriset taidot kehittyvät vai-

heittain laadukkaiksi taidoiksi harjoittelun ja kokemuksen myötä (Goodway ym. 

2019, osa 1 luku 1 Terminology used in motor development; Jaakkola 2010, 

32; Motorinen kehitys… s.a). Harjoittelun kautta tapahtuvat muutokset yksilön 

toiminnassa parantavat motoristen taitojen suorittamista ja täten edistävät tai-

totason kehittymistä (kuva 1). (Goodway ym. 2019, osa 1 luku 1 Terminology 

used in motor development; Jaakkola 2010, 32; Kauranen 2021, 575). Vahvis-

taakseen motorisia taitojaan lapsi tarvitsee lukuisia toistoja harjoiteltavasta tai-

dosta (Autio 2007, 29, 30: Motorinen kehitys… s.a).  

 

 
Kuva 1. Käsitteet motorinen kehitys & motorinen oppiminen (Mukaillen Jaakkola 2010, 32) 

 

Motoriseen kehitykseen vaikuttavat yksilölliset ominaisuudet, ympäristö sekä 

motorisen taidon asettamat vaatimukset, jotka toimivat vuorovaikutuksessa 

keskenään (kuva 2) (Motoriset taidot - mitä ne ovat s.a.; Goodway ym. 2019, 

osa 1 luku 1 Understanding motor development: an overview; Favazza, ym. 

2023, 13). Eri osatekijät painottuvat lapsen ikäkausien mukaan (Kauranen 

2021, 576). 

 

 
Kuva 2. Motoriseen kehitykseen vaikuttavat tekijät (mukaillen Goodway ym. 2019, osa 1 luku 
1 Understanding motor development: an overview) 
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Motorisiin taitoihin vaikuttavat yksilötekijät, joihin voidaan luokitella fyysisten 

ominaisuuksien kehittymien, biologiset tekijät, kuten sukupuoli, ikä ja perimä, 

temperamentti, terveydentila, etninen tausta, motivaatio sekä kommunikatiivi-

set ja kognitiiviset ominaisuudet (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2016a, 72; 

Goodway ym. 2019, osa 1 luku 4 Physical task factors prematurity). Fyysisistä 

ominaisuuksista hermoston kehittyminen, lihasten vahvistuminen ja aistitoi-

mintojen yhteistyö vaikuttavat olennaisesti motorisiin taitoihin, sillä ne muo-

dostavat edellytykset motorisien taitojen oppimiselle (Sääkslahti 2018, 50, 72). 

Varhaislapsuudessa geeneillä on suurempi merkitys, kun taas leikki-iässä ym-

päristön tarjoamien harjoittelumahdollisuuksien merkitys korostuu (Motorinen 

kehitys… s.a; Kauranen 2021, 575). 

 

Ympäristötekijöihin kuuluvat lapsen liikuntatottumukset, -kokemukset ja -aktii-

visuus sekä ympäristön tarjoamat liikkumismahdollisuudet, kuten harjoittelu 

tila, kesto, toistuvuus, välineet ja ohjaus, joka sisältää palautteen. (Kauranen 

2021, 576; Favazza, ym. 2023, 13). Ympäristötekijät rakentuvat sosiaalisesta, 

fyysisestä ja asenneympäristöstä missä yksilö toimii ja elää (Motoriset taidot – 

mitä ne ovat s.a; World health organization 2013, 169). Perheissä muodostu-

neet tavat vaikuttavat yksilön käyttäytymiseen ja asenteeseen sosiaalisessa 

ympäristössä. Perhe pystyy tarjoamaan lapselle turvan tunnetta ja emotionaa-

lista sekä fyysistä tukea, jolla voidaan vaikuttaa lapsen kokemukseen fyysi-

sestä aktiivisuudesta. Ympäristöön vaikuttavat tekijät voivat olla luonteeltaan 

motorista toimintaa rajoittavia tai edistäviä. Positiivinen suhtautuminen ympä-

ristöön lisää lapsen mielekkyyttä liikkua eri ympäristöissä, kun taas negatiivi-

nen suhtautuminen voi heikentää tätä. On hyvä pohtia, pystyykö mahdollisia 

ympäristön negatiivisia suhtautumisen malleja välttämään tai muuttamaan ko-

konaan. (World health organization 2013, 169, 170, 185, 186.)  

 

Motoriset taidot koostuvat yksittäisistä liikkeistä ja liikkeiden yhdistelmistä. Mo-

torinen taito edellyttää lapsen fyysisten ominaisuuksien kehittymistä ja kypsy-

mistä sekä kykyä hallita ja osata yhdistää ne taidot, joita kyseinen liikemalli 

edellyttää. (Motoriset taidot - mitä ne ovat s.a; Sääkslahti 2018, 51.) Motorisen 

taidon ominaisuudet määrittävät, millaisia taitoja suoritukseen tarvitaan, kuten 

hahmottaminen, kognitiiviset taidot, karkea- ja hienomotoriikka. Esimerkkinä 

esteen yli hyppääminen edellyttää tasapainoa, kun taas pallon heittämisessä 

ja kiinniottamisessa vaaditaan käden ja näköaistin koordinoitua yhteistyötä. 
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(Favazza, ym. 2023, 13; Motoriset taidot - mitä ne ovat s.a.) Motoristen taito-

jen kehitys on pitkä prosessi, joka vaatii toistuvaa ja pitkäjänteistä harjoittelua 

(Jaakkola 2017, osa I Motorinen kehitys).   

 

3.1 Motoriset perustaidot 

Tässä alaluvussa käsitellään, mitä tarkoittaa käsite motoriset perustaidot ja 

kerrotan mitä motoriset perustaidot ovat. Alaluvussa käydään lisäksi läpi mihin 

ikään mennessä motoriset perustaidot tulisi omaksua.   

 

Motoristen taitojen yhdistelmiä kutsutaan motorisiksi perustaidoiksi (Opetus- ja 

kulttuuriministeriö 2016b, 32). Sääkslahti (2018, 54) ja Yang ym. (2024, 1, 2) 

määrittelevät motoriset perustaidot hallituiksi liikkeiksi ja niiden yhdistelmiksi, 

jotka muodostavat pohjan vaativimmille lajitaidoille. Motoriset perustaidot ovat 

käytännön liikkumistaitoja ja liikunnallisen kehityksen perusta (Autio 2007, 29). 

Nämä tulisi omata ennen seitsemää ikävuotta (Sääkslahti 2018, 51; Motoriset 

taidot – mitä ne ovat s.a.). Oppimisen kannalta otollisinta aikaa ovat ikävuodet 

kahdesta seitsemään, jolloin lapsen hermosto kehittyy aktiivisesti (Motorinen 

kehitys… s.a; Liikunta vaikuttaa lapsen ja nuoren kehitykseen 2025). Lapsi, 

joka hallitsee ikäkaudelleen tyypilliset motoriset perustaidot, pystyy vapaaseen 

ja monipuoliseen liikkumiseen sekä olemaan fyysisesti aktiivinen arjessa (Mo-

toriset taidot – mitä ne ovat s.a.).  

 

Motoriset perustaidot voidaan luokitella käyttötarkoituksen perusteella kol-

meen luokkaan: tasapainotaidot, liikkumistaidot & välineenkäsittelytaidot (kuva 

3) (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2016b, 32). Liikkumistaitoihin luokitellaan liik-

keet, joilla siirrytään paikasta toiseen. Tasapainotaitoihin luokitellaan liikkeet, 

joissa halutaan ylläpitää tietty asento. Tasapainotaidot voidaan jakaa paikalla 

tapahtuvaan tasapainoasentoon ja tasapainon säilyttämiseen liikkeenaikana. 

Välineenkäsittelytaitoihin luokitellaan taidot, joissa on mukana jokin väline. Vä-

lineenkäsittelytaidot ovat useiden leikeissä ja peleissä tarvittavien taitojen pe-

rusta. (Autio 2007, 29, 30, 49.)  
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Kuva 3. Motoriset perustaidot (Mukaillen Motoriset taidot – mitä ne ovat s.a) 

 

Motoriset perustaidot ovat opittuja tahdonalaisia liikkeitä ja liikkeiden yhdistel-

miä, jossa yksi tai useampi kehon osa on mukana (Sääkslahti 2018, 51; 

Goodway ym. 2019, osa 1 luku 1 The psychomotor domain; Motoriset taidot – 

mitä ne ovat s.a.). Perusmotoristen taitojen suorittamiseen tarvitaan karkea- ja 

hienomotorisia taitoja sen mukaan, mitä lihaksia liikkeen suorittaminen vaatii. 

Karkeamotoriikkaan lukeutuu kehon isoilla lihaksilla tuotetut liikkeet sekä liike-

mallit kuten käveleminen, juokseminen ja hyppääminen. Karkeamotoriikka pe-

rustuu suurten lihasryhmien yhteistoimintaan, mikä mahdollistaa hallitun liikku-

misen sekä kontrolloidut asennot. Hienomotoriikka kattaa pienillä lihaksilla 

tehtyjä tarkkoja liikkeitä ja niiden hallitsemista, jolloin tarvitaan silmä-käsi-koor-

dinaatiota kuten tarkkuus heitossa ja kirjoittamisessa. Hienomotoriset taidot 

kehittyvät, kun liikkuminen muuttuu suurpiirteisestä ja laajasta toiminnasta tar-

kemmaksi ja pienipiirteisemmäksi. (Motorinen kehitys… s.a.; Goodway ym. 

2019, osa 1 luku 1 Classifying movement skills; Jaakkola 2010, 48; Motoriset 

taidot – mitä ne ovat s.a.) Halutun liikkeen suorittaminen voi vaatia sekä kar-

kea-, että hienomotorisia taitoja (Jaakkola 2010, 48).  

 

Motoriset perustaidot ja fyysinen aktiivisuus ovat olleet nykypäivänä aktiivi-

sesti tutkimuskohteena. Tutkimuksien avulla voidaan todeta motoristen perus-

taitojen hallinnan ja fyysinen aktiivisuuden olevan yhteyksissä toisiinsa. (Xin 

ym. 2020; Yang ym. 2024, 15; Haugland ym. 2023; Sutapa ym. 2021.) Opin-

näytetyön luvussa 5 käydään tarkemmin läpi leikki-ikäisen lapsen motorisen 

kehityksen tukemista fyysisen aktiivisuuden avulla sekä fyysisen aktiivisuuden 

vaikutusta motoristen perustaitojen oppimiseen.  

 

Xin ym. (2020) haki systemaattisella kirjauskatsauksella vastausta kysymyk-

seen, mitkä ovat motoristen perustaitojen ja fyysisen aktiivisuuden väliset yh-

teydet 3–6-vuotiailla lapsilla. Lopulta tutkimuksessa oli mukana kaksikymmen-
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täkuusi tutkimusta, joista neljä oli tehty Suomessa. Kaksikymmentäyksi tutki-

musta osoitti ainakin yhden merkitsevän yhteyden motoristen perustaitojen ja 

fyysisen aktiivisuuden välillä, riippumatta mitatuista taidoista, liikunnan intensi-

teetistä tai sukupuolesta. Vain kahdessa mukana olleessa tutkimuksessa ha-

vaittiin heikko tai kohtalainen negatiivinen yhteys motoristen perustaitojen ja 

fyysisen aktiivisuuden väillä. Tutkimustuloksista voidaan siis todeta, että moto-

risten perustaitojen hallinnalla on positiivinen yhteys fyysiseen aktiivisuuteen. 

Yang ym. (2024, 1–15) koosti meta-analyysin, jossa tarkasteltiin fyysisen aktii-

visuuden vaikutusta motorisiin perustaitoihin lapsilla, joilla on normaali fyysi-

nen kehitys. Aineistona käytettiin satunnaistettuja kontrolloituja tutkimuksia, 

joiden kesto vaihteli kuudesta viikosta kahteen vuoteen. Tulokset jaettiin ikä-

ryhmittäin 3–5- ja 5–7-vuotiaat. Tutkimus toi ilmi, että fyysisellä aktiivisuudella 

on merkittävä vaikutus motoristen perustaitojen kehittymiselle.  

 

3.2 Motorisen kehityksen vaiheet 

Tässä alaluvussa kerrotaan mitä ovat motorisen kehityksen vaiheet ja mihin 

kehitysvaiheeseen 3–5-vuotias leikki-ikäinen lapsi kuuluu.  

 

Motorisen kehityksen vaiheet luokitellaan usein iän mukaan. Ikäkaudet ovat 

suuntaa antavia, sillä motorinen kehitysprosessi on yksilöllinen. Vaikka kehi-

tyspiirteiden ilmaantumisjärjestystä voidaan ennustaa, on se nimensä mukai-

sesti ennustamista ja motoristen perustaitojen esiintymisessä on vaihtele-

vuutta lasten välillä. (Goodway ym. 2019, osa 1 luku 4 Individual differences; 

osa 1 luku 1 Life span study of the developmental process, Age classifications 

of development.)  

 

Motorisen kehityksen vaiheet ovat refleksitoimintojen vaihe, alkeismalli, perus-

vaihe ja kehittynyt vaihe (Sääkslahti 2018, 54; Motorinen kehitys… s.a; Jaak-

kola 2017, osa I Motorinen kehitys). Refleksitoimintojen vaiheen (0–1-vuotias) 

tarkoitus on tukea vauvan selviytymistä ensimmäisien elin kuukausien aikana. 

Alkeismallissa (1–2-vuotias) liikkumistaitojen omaksuminen alkaa vähitellen ja 

lapsen huomio kiinnittyy kokonaan oman kehon liikuttamiseen. Perusvai-

heessa (3–7-vuotias) motoristen perustaitojen omaksuminen on vahvimmil-

laan. Lapsi osaa hahmottaa kehonsa osia sekä onnistuu huomioimaan liikku-

misen lisäksi jonkin verran ympäristöä ja muokkaamaan liikkumistaan tähän. 
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Kehittyneessä vaiheessa (7–14) alkaa liikkeiden erikoistuminen ja lapsi siirtää 

kaiken huomionsa ympäristön havainnointiin. (Motorinen kehitys… s.a; Jaak-

kola 2017, osa I Motorinen kehitys.) Lapsena omaksuttujen taitojen hyödyntä-

minen jatkuu koko loppu elämän (Motorinen kehitys… s.a; Jaakkola 2017, osa 

I Motorinen kehitys).  

 

Opinnäytetyössä keskitytään 3–5-vuotiaan leikki-ikäisen lapsen motoriseen 

kehityksen, joka sijoittuu ikäkaudeltaan perusvaiheeseen. Ikävuodet kolmesta 

viiteen ovat tärkeää aikaa motoristen perustaitojen harjoitteluun, sillä perusvai-

heessa taitojen kehittyminen on nopeaa ja tehokkainta (Sääkslahti 2018, 160; 

Jaakkola 2017, osa I Motorinen kehitys). Tämän vaiheen aikana yksilölliset 

kehityksen erot ovat selkeästi havaittavissa lapsen liikkeiden ollessa vielä 

kömpelöllä tasolla. Lapsi oppii vähitellen kontrolloimaan ja hallitsemaan liikkei-

tään sujuvammin ja sen kautta liikkeistä muodostuu kokonaisuuksia. Perusvai-

heessa lapsi omaksuu suurimmanosan motorisista perustaidoista. (Jaakkola 

2017, osa I Motorinen kehitys.)  

 

Hu ym. (2023) tutkimuksessa tulee ilmi lasten motoristen perustaitojen prog-

ressiivisesti kehittyminen iän myötä. Tähän vaikuttavat lisäksi vanhempien ak-

tiivinen fyysinen toiminta. Mikäli lasta ei kannusteta riittävästi tai hänelle ei tar-

jota mahdollisuutta harjoitella motorisia perustaitoja, taitojen oppiminen voi 

jäädä alkeellisiksi. Tämä ei tarkoita sitä, ettei motorisia taitoja voisi myöhem-

minkin oppia, mutta se vaatii erityistä panostusta. Mikäli usea motorinen pe-

rustaito jää kehittymättä, se rajoittaa lapsen toimintaa sekä vaikuttaa negatiivi-

sesti kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin. (Jaakkola 2017, osa I Motorinen kehi-

tys.)  

 

4 MOTORISET PERUSTAIDOT 3–5-VUODEN IÄSSÄ   

Tässä luvussa käsitellään, mitä motorisia perustaitoja 3–5-vuotias leikki-ikäi-

nen lapsi omaa ja harjoittelee. Avataan mistä syystä opinnäytetyössä käsitel-

lään motorista perustaidoista juoksemista, hyppäämistä ja heittämistä. 

 

Kolmevuotiaan fyysisesti aktiivinen toiminta on tyypillisesti omaehtoista leikki-

mistä. Tässä iässä ulkoleikit ovat pinnalla ja kiinnostavat lasta. (Sääkslahti 

2018, 146.) Liikkuminen tässä iässä on vielä hidasta ja koordinaatiossa on 
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puutteita. Kävely onnistuu kaikkiin suuntiin ja lapsi osaa seisoa yhden jalan 

varassa. Kolmevuotiaalta onnistuu juokseminen, hyppääminen ja heittäminen, 

mutta taidot ovat vielä alkeellisia. (Kauranen 2021, 578.) Kolme vuotta täyttä-

nyt lapsi hakeutuu mielellään ikäistensä seuraan. Vanhemman on hyvä antaa 

lapselle tilaa ja mahdollisuuksia harjoitella ikätoverien kanssa, ja siirtyä itse 

toimimaan kannustajana. (Autio 2007, 55.) Tämä ei tarkoita sitä, että van-

hempi voi siirtyä kokonaan sivuun liikunnallisen kasvattajan roolista.  

 

Kolme–neljävuotias lapsi harjoittelee liikkumistaidoista varpaillaan kävele-

mistä, kinkkaamista ja kiipeilyä. Tasapainotaidoista pakoillaan hyppimistä, ta-

sapainottelua sekä pallon potkaisemista, joka kuuluu myös välineenkäsittely-

taitoihin. Lapsi harjoittelee välineenkäsittelytaidoista myös heittämistä ali- ja 

yliolan sekä ottamaan kiinni kahdella kädellä tai käyttämään kehoaan apuna 

esineiden pysäyttämisessä. (Sääkslahti 2018, 75, 126, 146; Favazza, ym. 

2023, 17.)  

 

Kolmevuotiaan liikkeiden ollessa vielä varovaisia ja harkittuja, neljä–viisivuoti-

aan lapsen liikkeet muuttuvat itsevarmemmiksi ja holtittomammiksi (Goodway 

ym. 2019, osa 3 luku 10 Development in early childhood). Neljän ja viiden-

vanha lapsi kykenee hyppäämään useita kertoja peräkkäin ilman kaatumista 

ja heittämään palloa yliolan pidemmälle sekä tarkemmin (Favazza ym. 2023, 

17). Tässä iässä lapsen fyysisesti aktiivinen toiminta alkaa lisääntymään ja 

vaihtumaan liikuntaharrastuksien pariin. Tämän mahdollistaa motoristen pe-

rustaitojen kehittyminen ja monipuolistuminen. (Sääkslahti 2018, 127, 146.)  

 

Opinnäytetyöhön valikoitui käsiteltäviksi motorisiksi perustaidoiksi: juoksemi-

nen, hyppääminen & heittäminen. Nämä taidot ovat valikoitu, sillä juoksemi-

sen varhaiset mallit alkavat kävelyn jälkeen ja on yksi tärkeimmistä motorisista 

perustaidoista. Heittäminen on yksi toiminnallisesti hyödyllisimmistä motori-

sista perustaidoista sekä se on osa monia lajitaitoja kuten koripallo, tennis ja 

lentopalo. Myös hyppääminen on keskeinen motorinen perustaito eri urheilula-

jeissa, kuten voimistelu, yleisurheilu sekä tanssi (Goodway ym. 2019, osa 3 

luku 12 Running, jumping, luku 11 Throwing.) Lisäksi Yang ym. (2024, 3, 4) 

tutkimuksen tulokset osoittivat, että 3–5-vuotiaat kehittyvät erityisesti juokse-

misessa, kiinniottamisessa ja eteenpäin hyppäämisessä. Nämä taidot ovat 
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lapselle luonteisia kiinnostuksen kohteita opetella ja testata mihin hänen ke-

honsa pystyy (Goodway ym. 2019, osa 3 luku 10 Development in early child-

hood).  

 

4.1 Juokseminen  

Tässä alaluvussa käsitellään juoksemisen fyysisiä ja biomekaanisia vaatimuk-

sia. Analysoidaan miltä perusvaiheessa olevan lapsen juokseminen näyttäy-

tyy, sekä miten harjoitella taitoa. 

 

Juokseminen lukeutuu motorisista perustaidoista liikkumistaitoihin, joka vaatii 

karkeamotoristen taitojen hallintaa ja on lähes kaikissa liikuntalajeissa tyyli liik-

kua (Motorinen kehitys… s.a.). Juoksemisen taidon omaaminen tarjoaa lap-

selle mahdollisuuden tutustua ympäristöön, pelata erilaisia pelejä ja leikkejä 

sekä kehittää lapsen sosiaalisia ja kognitiivisia taitoja. Juokseminen edellyttää 

riittäviä fyysisiä ominaisuuksia, tasapainoa ja rytmikykyä. Mikäli lapsuudessa 

ei ole omaksuttu riittävää juoksutaitoa, myöhemmässä elämänvaiheessa mui-

den lajitaitojen opettelu voi tuntua haasteelliselta. (Jaakkola 2017, osa II, juok-

seminen ja sen opettamien.)  

 

Juokseminen on luonnollinen jatkumo lapsen kehitykselle kävelyn oppimisen 

jälkeen. Juoksemisen askellus vaiheet jaetaan lentovaiheeseen ja tukivaihee-

seen. Lentovaiheen aikana juoksijan molemmat jalat ovat ilmassa, kun taas 

tukivaiheessa toinen jalka on maassa. Lapsen juokseminen saattaa näyttää 

opetteluvaiheessa nopealta kävelyltä, sillä lapsi ei vielä pysty irrottautumaan 

maasta niin, että juoksuun vaadittava lentovaihe olisi havaittavissa. Tavan-

omaisesti 2–3 vuoden iässä lapsilla on nähtävissä ensimmäiset juoksuaske-

leet. (Jaakkola 2017, osa II, juoksemisen kehittyminen lapsuudessa.)    

 

Juoksemisen onnistuminen edellyttää lapselta juoksutekniikan hallintaa 

(Sääkslahti 2018, 261). Keskeisiä juoksutekniikan ydinkohtia ovat päkiäpainot-

teinen askellus, rullaava askel ja lantion pitäminen ylhäällä, lisäksi ylävartalon 

tulee olla kevyessä etunojassa (Jaakkola 2017, osa II, juoksemisen meka-

niikka; Sääkslahti 2018, 261). Päkiäpainotteisesti juokseminen on monelle lap-

selle haastavaa ja usein lapsen askelkontakti maahan tulee koko jalkapoh-
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jalle. Tällöin lantio ei pysy ylhäällä, joka mahdollistaisi juoksuaskeleen rullaa-

vuuden ja tehokkuuden. Juoksemisen opetteluvaiheessa leikki-ikäisen lapsen 

nopeutta lisäävä tekijä on juoksuaskeleen pituus, kehittyneessä vaiheessa no-

peutta lisää parempi askeltiheys (Jaakkola 2017, osa II, juoksemisen meka-

niikka).   

 

Kehon suoraviivainen liike-vastaliike-periaate auttaa kohdistamaan juoksemi-

sen voiman mahdollisimman tehokkaasti juoksusuuntaan, jolloin kehon sivut-

taissuuntaiset liikkeet eivät hidasta eteenpäin suuntautuvaa liikettä tai hei-

kennä lapsen tasapainoa. Useilla lapsilla jalkaterät kääntyvät juostessa ulos-

päin, mikä heikentää voimantuottoa. Kehon raajojen kulkiessa koordinoidusti 

suorassa linjassa sekä käsien rytmittäessä juoksemista, saadaan voima koh-

distettua tehokkaitten juoksusuuntaan, jolloin juoksurytmi muuttuu sujuvam-

maksi ja on mahdollista saavuttaa nopea juoksurytmi. (Jaakkola 2017, osa II, 

juoksemisen mekaniikka.)  

 

Perusvaiheessa olevalla lapsella juoksuun ilmestyy lehtovaihe, askel pitenee, 

ponnistava jalka ojentuu enemmän ja eteenpäin heilahtavalla jalalla on korke-

ampi lentorata kuin alkeismallissa. Lisäksi kädet tulevat mukaan liikkeeseen ja 

nopeus kehittyy. (Jaakkola 2017, osa II, juoksemisen kehittyminen lapsuu-

dessa.) Perusvaiheen aikana lapsen kädet ovat koukussa lähellä vartaloa ja 

ne heilahtavat jalkojen kanssa vuorotahtiin. Askellus alkaa pitenemään, kun 

lapsen taaimmainen jalka ponnistaa ja etummaisen jalan polvi nousee hieman 

ilmaan (kuva 4). (Sääkslahti 2018, 59.) Kolmevuotiaan juoksu asennossa var-

talo on pysty asennossa eivätkä yläraajat vielä myötäile alaraajojen liikkeitä. 

Vähitellen lapsen ylävartalo kallistuu hieman etunojaan. Neljävuotias osaa 

juosta suoraviivaisesti eteenpäin sekä tehdä nopeita suunnanmuutoksia. Viisi-

vuotias ei hämmenny, vaikka eteen tulisikin matala este, vaan osaa muokata 

askel korkeutta esteen yli. (Kauranen 2021, 578, 579.)  
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Kuva 4. Juoksemisen kehityksen vaihe perusvaiheessa (Jaakkola 2017, osa II, juoksemisen 
kehittyminen lapsuudessa) 

 

Lapsi siirtyy mielellään paikasta toiseen juosten. Juoksemisen taitoa on hyvä 

kehittää ulkona eri leikkien kautta. Ulkoympäristössä on tarjolla paljon vaihte-

levaa maastoa, mikä edistää lapsen juoksutaidon kehittymistä. (Jaakkola 

2017, osa II, Juoksemisen eteneminen lapsuudessa ja nuoruudessa.) Taito 

säilyttää kehonhallinta ja tasapaino maaston muuttuessa on tärkeätä lapsen 

pystyssä pysymisen ja turvallisen juoksemisen kannalta. Turvallinen juoksemi-

nen vaatii lapselta myös kyvyn nostaa katse maasta eteenpäin, jotta hän pys-

tyy seuraamaan ympäristöä. (Sääkslahti 2018, 247, 261.)  

 

Eri alustoilla juostessa lapsi joutuu mukauttamaan oman toimintansa ympäris-

tön huomioiden. Perusvaiheessa olevan lapsen juoksuharjoitteluun kannattaa 

yhdistää erilaisilla alustoilla juoksemista, kuten eri paksuisten tai tuntuisten 

patjojen päällä sekä ylä- ja alamäkeen. Sujuvan juoksemisen onnistumiseksi 

lapsen tulee opetella mukauttamaan askel korkeus ja askel pituus maaston 

mukaisesti. Ylämäkeen juostessa lapsi joutuu aktiivisemmin työntämään taa-

immaisella jalalla, kun taas alamäkeä juostessa jalan rullaus tehostuu. 

(Sääkslahti 2018, 247, 261.) Lapsen kannattaa juosta myös ilman kenkiä, sillä 

se auttaa ohjaamaan lapsen askelta päkiäpainotteisemmaksi. Lapsen harjoi-

tellessa ilman kenkiä jalkaterän pienet lihakset vahvistuvat paremmin ja lapsi 

tuntee paremmin jänteistä sekä lihaksista tulevat viestit, joka tukevat oppi-

mista. (Jaakkola 2017, osa II, Juoksemisen eteneminen lapsuudessa ja nuo-

ruudessa.) 

 

Eri leikit lisäävät monipuolisuutta harjoitteluun sekä juoksemisen kehitykseen, 

joissakin leikeissä lapsi juoksee pidempiä matkoja rauhallisemmin, kun taas 

toisissa lyhyitä matkoja nopeammin (Jaakkola 2017, osa II, Juoksemisen ete-
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neminen lapsuudessa ja nuoruudessa). Lapsen on hyvä harjoitella eri vauh-

deilla juoksemista esimerkiksi vauhtileikkien avulla (Sääkslahti 2018, 247). 

Musiikki on hyvä työväline juoksemisen rytmin vaihtelun opetteluun. Lasta voi 

ohjata juoksemaan kovempaa, kun musiikki on kovemmalla tai hitaammin mu-

siikin soidessa hiljempaa. Lapset pitävät myös viestileikeistä, jossa kilpailuti-

lanne motivoi lasta juoksemaan nopeasti kisatessa toista joukkuetta tai kilpaili-

jaa vastaan. (Jaakkola 2017, osa II, Juoksemisen eteneminen lapsuudessa ja 

nuoruudessa & osa II, harjoitteita ja ideoita.) 

 

Lapsen kiinnostusta ja mielekkyyttä kokeilla erilaisia juoksemiseen liittyviä 

haasteita ja leikkejä voidaan lisätä mielikuvia luomalla. Monipuolisia harjoittelu 

mahdollisuuksia tarjoamalla pystytään kehittämään lapsen kestävyys- ja no-

peusominaisuuksia. (Jaakkola 2017, osa II, Juoksemisen eteneminen lapsuu-

dessa ja nuoruudessa.) Lasta voi innostaa kokeilemaan juoksemista erilaisilla 

tyyleillä, kuten matalilla, korkeilla, raskailla, kevyillä, isoilla tai pienillä askelilla. 

Lasta voi ohjata havainnoimaan eri juoksu tyylien eroja miltä ne tuntuvat ke-

hossa. (Jaakkola 2017, osa II, opettamisen periaatteita.)  

 

4.2 Hyppääminen  

Tässä alaluvussa käsitellään eteenpäin suuntautuvan hyppäämisen fyysisiä ja 

biomekaanisia vaatimuksia. Analysoidaan miltä perusvaiheessa olevan lapsen 

hyppääminen näyttäytyy, sekä miten harjoitella taitoa. 

 

Hyppääminen lukeutuu motorisista perustaidoista tasapaino- ja liikkumistaitoi-

hin, ja vaatii karkeamotoristen taitojen hallintaa (Motorinen kehitys… s.a.). 

Hyppäämisen taito esiintyy useissa eri liikuntalajeissa, joissa se voi näyttäytyä 

vaativana hyppynä tai nopeiden suunnanmuutosten tekemisenä. Hyppäämi-

nen on taito, joka vaatii jalan lihaksilta voimaa niin ponnistusvaiheessa kuin 

alastulossa. Hyppääminen vaatii lisäksi keskivartalon hallintaa, moniraajakoor-

dinaatio kykyä ja rytmittämistä sekä dynaamista tasapainoa. (Jaakkola 2017, 

osa II, hyppääminen ja sen opettaminen; Goodway ym. 2019, osa 3 luku 12 

Prerequisites to jumping) Tarvittavien lihasten elastisuuden kehittyminen ja 

voiman tuotto vaativat monipuolisesti toteutettua pitkäjänteistä harjoittelua, 

minkä takia hyppäämisen kokemuksia olisi tärkeä saada paljon. (Jaakkola 

2017, osa II, hyppääminen ja sen opettaminen.)  
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Hyppäämisen taidon kehittyminen alkaa, kun lapsi on oppinut kävelemään ja 

juoksemaan. Juoksemisen sujuessa lapsi kokeilee luontaisesti erilaisia tapoja 

ponnistaa ja hyppiä eteen sekä ylöspäin. (Jaakkola, 2017. osa II, ponnistami-

sen tavat; osa II, hyppääminen ja sen opettaminen.) Jalkojen lihastyön avulla 

maasta irrottautumista kutsutaan ponnistamiseksi ja se voidaan jakaa kol-

meen eri päätyyliin – hyppääminen, kinkkaaminen ja loikkaaminen. Kaikki 

ponnistamisen eri tavat vaativat keholta hieman erilaista koordinaatio kykyä ja 

lihasaktivisuutta. Hyvässä ponnistuksessa tärkeintä on koordinoitu konsentri-

sen (voimaa tuottavan) ja eksentrisen (jarruttavan) lihastyön yhdistäminen. 

Tässä opinnäytetyössä keskitytään eteenpäin suuntautuvaan hyppäämiseen 

ja sen opetteluun. Hyppääminen voi tapahtua kahdella tai yhdellä jalalla pon-

nistettuna, mutta alastulo tapahtuu molemmille jaloille. (Jaakkola 2017, osa II, 

ponnistamisen tavat.)  

 

Hyppääminen koostuu kolmesta vaiheesta. Ensimmäisenä on valmisteluvaihe, 

jolloin keho asettuu tulevaa hyppyä varten. Tätä seuraa voimaa tuottava 

vaihe, jolloin keho tuottaa tarvittavan voiman irtautuakseen maasta. Loppuvai-

heen aikana keho laskeutuu ja vaimentaa hypyn tuottaman voiman. (Goodway 

ym. 2019, osa 3 luku 12 Prerequisites to jumping.) Onnistuneessa hyppäämi-

sessä vaiheet seuraavat sujuvasti toisiaan (Sääkslahti 2018, 262).  

 

Kineettisen ketjun (kehon eri osat) huomioivassa ponnistuksessa voima pyri-

tään kohdistamaan tehokkaasti hypyn suuntaan, jolloin loukkaantumisen riski 

pienenee. Tämän huomioiminen tarkoittaa käytännössä, että ponnistaessa jal-

katerät osoittavat ponnistuksen suuntaan ja lantio, polvi sekä ylävartalo aset-

tuvat jalkaterän päälle suorassa linjassa. Ponnistamisen tulee tapahtua koko 

jalkapohjalta, jolloin hyppääminen on tehokasta. (Jaakkola 2017, osa II, pon-

nistamisen mekaniikka; osa II, hyppyharjoittelun eteneminen lapsuudessa ja 

nuoruudessa.) Riittävä lihasvoima mahdollistaa sen, että lapsi saa ponnistet-

tua itsensä irti maasta. Alatulossa lapsen on tärkeä joustaa polvistaan, mikä 

auttaa vaimentamaan alastuloa. Riittävä tasapainon hallinta takaa sen, ettei 

lapsi huoju tai kaadu alastulossa. (Sääkslahti 2018, 262.)  

 

Lapsen irrottautuminen maasta vaatii useita kokeilukertoja, eikä lapsen kehon-

osat heti pysty toimimaan koordinoitusi keskenään (Jaakkola 2017, osa II, 
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ponnistamisen tavat). Zhao ym. (2021) tuo tutkimuksessaan ilmi leikki-ikäisen 

lapsen hyppäämiskyvyn kehittymiseen vaikuttavan ponnistusvaiheen aikainen 

nilkan liikkuvuus, selkärangan eteenpäin kallistuminen, alaraajoista saatava 

lihasvoima sekä lantion ojentuminen. Vaadittavat biomekaaniset ominaisuudet 

kehittyvät lapsella yksilöllisesti eri kehitysvaiheiden ja iän myötä. Tutkimustu-

losten mukaan kyykkyasennosta ponnistaminen kehittyy 3–4 vuoden iässä, 

mutta lentoaika ja korkeus kehittyvät tehokkaammaksi asteittain. 

 

Perusvaiheessa oleva leikki-ikäinen lapsi osaa osittain hyödyntää käsiään 

hyppäämisen tehon lisäämisessä, mutta voima ei vielä suuntaudu täysin hy-

pyn suuntaisesti (Jaakkola 2017, osa II, ponnistamisen tavat; Sääkslahti 2018, 

61). Perusvaiheessa alkuasennon aikana lapsi koukistaa polviaan ja valmis-

tautuu ponnistamaan. Hypyn alkuvaiheen aikana lapsen kädet pysyvät varta-

lolinjan etupuolella ja käsillä pyritään tasapainottamaan hyppyä. Ponnistusvai-

heessa lapsen polvet ja lantio ojentuvat hieman, mutta ojennus ei ole täysimit-

tainen. (Jaakkola 2017, osa II, hyppäämisen kehittyminen lapsuudessa.) Alas-

tulon aikana lapsi joustaa polvista hieman, mutta horjahtaa helposti (kuva 5) 

(Sääkslahti 2018, 61). Kolmevuotiaan hypätessä alastulo on joustamaton ja 

lapsi voi horjahtaa eteenpäin. Neljävuotiaan ponnistukseen on tullut lisää te-

hokkuutta ja alastulossa lapsi osaa koukistaa polvia alastulon vaimenta-

miseksi. Viisivuotias osaa hypätä matalia esteitä sekä pituutta noin yhden 

metrin verran. (Kauranen 2021, 578, 579.) 

 

 
Kuva 5. Tasajalkaa hyppäämisen kehityksen vaihe perusvaiheessa (Jaakkola 2017, osa II, 
hyppäämisen kehittyminen lapsuudessa) 

 

Lapsi luontaisesti hyppää lätäköiden tai muiden esteiden yli leikkimielisesti 

ikään kuin tarkoituksena olisi hypätä pituutta. Leikit ovatkin perusvaiheessa 

olevalle leikki-ikäiselle lapselle hyviä tilanteita kokeilla ja harjoitella erilaisia 

hyppyjä. Lasta on hyvä ohjata hyppimään monipuolisilla hyppy tyyleillä. Hyp-
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piä voi eri suuntiin, ponnistaa tasajaloin tai yhdellä jalalla. Lapsen on hyvä har-

joitella myös loikkaamista, konkkaamista ja vuorohyppelyä. Monipuolisten 

hyppyharjoitusten myötä lapsen turvallinen liikkumistaito kehittyy. (Jaakkola 

2017, osa II, hyppyharjoittelun eteneminen lapsuudessa ja nuoruudessa; osa 

II, hyppääminen ja sen opettaminen; Sääkslahti 2018, 60, 247.)  

 

Yksinkertaiset hypyt, kuten tasajalkaa ponnistaminen molemmilla jaloilla 

eteenpäin luo vakaan pohjan monipuolisten motoristen taitojen kehittymiselle. 

Pituushyppymäinen harjoittelu hiekkakentällä on hyvä tapa harjoitella eteen-

päin hyppäämistä ja lasta voidaan kannustaa hyppäämään mahdollisimman 

pitkälle, minkä jälkeen voidaan katsoa, minkälainen jälki hyppystä jäi hiek-

kaan. (Jaakkola 2017, osa II, hyppyharjoittelun eteneminen lapsuudessa ja 

nuoruudessa.) Leikit, joissa yritetään hypyn jälkeen jäädä paikoilleen pysty-

asentoon ovat oivallisia lapsen opeteltaessa joustamaan polvilla alastulon ai-

kana. Hyppäämisen taitoa voidaan tukea luomalla lapselle erilaisia esteitä, joi-

den yli hypätä. Esteiden on hyvä olla eri korkuisia ja levyisiä, jolloin lapsi har-

joittelee ponnistamisen voimakkuuden säätelyä. Hypyn aikaista lantion ja jal-

kojen suoraksi ojentamista voidaan harjoitella leikeillä, joissa lapsi hyppää ku-

rotellakseen yläpuolellansa olevaa esinettä. (Sääkslahti 2018, 60.)  

 

Hyppynaruhyppely mahdollistaa taitojen laaja-alaisen kehittymismahdollisuu-

den, sen käyttö on muokattavissa vastaamaan lapsen ikää ja motorisiin taitoi-

hin sekä sen käyttö on vuodenajasta riippumaton. Jo kaksivuotias lapsi innos-

tuu hyppynarusta. Hyppynaruhyppely aloitetaan harjoittelemalla asteittain. En-

sin opetellaan tasahyppy paikallaan olevan narun yli. Perushypyn opittua lapsi 

tavoittelee suurempia yhtäjaksoisia hyppymääriä ja voidaan aloittaa opettele-

maan vaikeampia temppuja ja loru leikkejä. Pitkä hyppynaru, jota lapsen ei 

tarvitse pyörittää itse, tarjoaa hyvät mahdollisuudet aloittaa harjoittelu. Viisi-

vuotias lapsi pystyy jo oppimaan itsenäisen rytmikkään narun pyörittämisen. 

(Autio 2007, 121, 124, 125.)   

 

4.3 Heittäminen  

Tässä alaluvussa käsitellään yliolan tapahtuvan heiton fyysisiä ja biomekaani-

sia vaatimuksia. Analysoidaan miltä perusvaiheessa olevan lapsen yliolanheit-

täminen näyttäytyy, sekä miten harjoitella taitoa. 
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Heittäminen lukeutuu motorisista perustaidoista välineenkäsittelytaitoihin ja on 

osa karkeamotorisiataitoja. Hyvän perusheittoliikkeen hallitseminen auttaa 

lasta selviämiään erilaisista fyysisistä haasteista arkisissa tilanteissa. Heittä-

misen taito on myös pohja monelle eri joukkuelajeille, joissa keskiössä on väli-

neen käsittelytaidot. (Jaakkola 2017, osa II, heittäminen ja sen opettaminen.) 

Heittäminen voidaan jakaa neljään eri tyyliin, joita ovat työntö, sivuttaisheitto, 

yliolanheitto ja aliolanheitto. Yliojanheitto on yleisemmin käytössä oleva heitto-

tyyli, tämän takia keskitymme opinnäytetyössämme tähän. Eri heittämisen tyy-

leillä on erilaisia tavoitteita (Jaakola 2017, osa II, heittämisen tavat). Yliolan-

heiton avulla lapsi onnistuu heittämään palloa pisimmälle (Sääkslahti 2018, 

62).  

 

Monilla tekijöillä on vaikutusta siihen, miten lapsen heittäminen kehittyy. Näitä 

ovat lapsen fyysiset muutokset, kuten kehon koordinaation hallinta, raajojen 

kasvaminen sekä voiman lisääntymien. (Jaakkola 2017, osa II, heittämisen 

kehittyminen lapsuudessa.) Heittämisen onnistumiseksi lapsen tulee säilyttää 

tasapaino siten, että hän pysyy paikoillaan eikä heilu tai huoju. Riittävä lihas-

voima mahdollistaa pallon heittämisen pitkälle, tämä vaatii suurten lihasten 

voiman hyödyntämistä esimerkiksi kiertämällä ylävartaloa heiton aikana. 

(Sääkslahti 2018, 26.) Riittävän harjoittelumäärän kautta 3–5-vuotias lapsi op-

pii hyödyntämään vartalostaan saatua voimaa heittämiseen (Jaakkola 2017, 

osa II, heittämisen kehittyminen lapsuudessa). Lisäksi lapsen käsityksen ke-

hittyessä etäisyyksistä ja tarvittavasta voimankäytöstä, kykenee hän arvioi-

maan heitto etäisyyden ja suhteuttaa sen heiton edellyttämään voimankäyt-

töön. (Sääkslahti 2018, 26.) 

 

Heittämisen onnistumiseksi heittoliikkeen vaiheiden tulee edetä hallitusti ja su-

juvasti ilman ylimääräistä kehon jännitystä (Sääkslahti 2018, 26). Heittämisen 

vaiheisiin lukeutuu valmistautumis-, toiminta-, sekä palautumisvaihe. Heittoon 

valmistauduttaessa haetaan heittoasento, joka mahdollistaa tehokkaan heiton. 

Tässä vaiheessa keskivartalon lihasten aktivoiminen on hyvin tärkeää, jotta 

elastista energiaa pystytään hyödyntämään. Toiminta vaiheessa saatetaan 

heittoon tarvittava väline liikevirtausta hyödyntäen halutulle lentoradalle. Pa-

lautumisvaiheessa tarkoituksena on hidastaa sekä lopulta pysäyttää kehon 
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liike eksentristä (jarruttavaa) lihastyötä hyödyntäen. Palautumisvaiheen ol-

lessa kontrolloitu, keho on tasapainoisessa asennossa ja loukkaantumisriski 

vähenee. (Jaakkola, 2017, osa II, tehoheitot ja heittämisen mekaniikka.) 

 

Tehoheitolla tarkoittaan voiman tuottoa, hyödyntämällä kaikkia kehon lihaksia 

heitettävää välinettä kohden. Tämä alkaa alaraajoista, josta voima siirtyy ki-

neettistä ketjua (kehon eri osia) pitkin ylöspäin. Kineettinen ketju lähtee nil-

kasta polveen, josta se jatkuu lantion kautta keskivartaloon ja kohti heittoa 

suorittavaa kättä ja lopulta heitettävään välineeseen. Tämä on haastava taito 

hallita, sillä se vaatii kaikkien kehon lihasten, sekä raajojen koordinoitua yh-

teistyötä. Liikkeen virtauksessa erityisen oleellista on hyödyntää keskivarta-

losta saatavaa elastista energiaa, mikä vaatii konsentrisen (voimaa tuottavan) 

ja eksentrisen (jarruttavan) lihastyön yhdistämistä. Tehokas liikevirtaus heiton 

aikana vaatii riittävää painonsiirtoa eli painopisteen viemistä aktiivisesti takim-

maiselta jalalta etummaisen eli tukijalan päälle. Painon siirrossa lantio kääntyy 

eteenpäin, mikä tapahtuu ennen heittokäden heilahtamista. Mikäli tukijalka ei 

kykene pysäyttämään heiton aikana tapahtuvaa painonsiirtoa, kineettisen ket-

jun avulla tuotettua voimaa ei pystytä hyödyntämään. (Jaakkola 2017, osa II, 

tehoheitot ja heittämisen mekaniikka.) 

 

Perusvaiheessa oleva lapsi valmistautuu heittoon viemällä käden hartialinjan 

yläpuolelle, jolloin heitettävä esine tulee pään taakse. Heittoliikkeen aikana kä-

sivarsi heilahtaa hartialinjan yläpuolelta eteenpäin. Lapsen heittokäden puolei-

nen jalka on vartalon etupuolella, joka haastaa vartalon kierron toteutumista. 

Heittoliikkeen aikana paino siirtyy osittain edessä olevalle tukijalalle. Perusvai-

heessa oleva lapsi ei vielä osaa hyödyntää koko vartaloa heittoliikkeeseen, 

jolloin vain olkapää ja ylävartalo kiertyvät eteen heittoliikkeen ja suunnan mu-

kaisesti (kuva 6). (Jaakkola 2017, osa II, heittämisen kehittyminen lapsuu-

dessa.) Kolmevuotias osaa heittää pallon, mutta ei vielä tähdätä haluttuun 

kohteeseen. Neljävuotias lapsi onnistuu heittämään pallon yhdellä kädellä 

pään yläpuolelta, kuitenkin pallon irrottamisajankohta on vielä epävarma. Vii-

teen ikävuoteen mennessä pallon tähtääminen on kehittynyt ja lapsi pystyy 

heittämään palloa noin viisi metriä eteenpäin. (Kauranen 2021, 578, 579.) 

 



25 
 

 
Kuva 6. Yliolanheiton kehityksen vaihe perusvaiheessa (Jaakkola 2017, osa II, heittämisen 
kehittyminen lapsuudessa) 

 

Yliolanheitossa heittävän käden alkuasento tulisi olla 90 asteen kulmassa si-

ten, että olkavarsi on vaakatasossa. Näin heittämiseen on käytössä optimaali-

sin vipuvarsi ja heitot ovat mahdollisimman tehokkaita. Useilla lapsilla kyynär-

pää koukistuu heiton aikana ja laskeutuu hartialinjan alle. Yliolan tapahtuvaa 

heittoliikettä opetettaessa, lasta voi ohjata mielikuvien avulla, kuten ”heiton al-

kuasennossa heittävä käsi on kuin L-kirjain ja toinen käsi osoittaa supermie-

hen lailla eteenpäin heittosuuntaa kohti”. Lapsi voi harjoitella yliolanheittoa it-

selleen seinää vasten tai parin kanssa vastakkain asettumalla riittävälle etäi-

syydelle. (Jaakkola 2017, osa II, heittoharjoittelun eteneminen lapsuudessa ja 

nuoruudessa.)   

 

Perusvaiheessa olevalle lapselle voi olla jo muodostunut niin sanottu parempi 

heittokäsi. Lasta ohjatessa tulisi huomioida, että heittoja tulisi harjoitella mo-

lemmilta puolilta, jotta lapsi oppisi hahmottamaan heittoliikettä ja kehoansa 

paremmin. Heittämistä harjoitellessa ensimmäisenä pyritään saamaan pi-

tuutta, jonka jälkeen tarkkuutta. (Jaakkola 2017, osa II, heittoharjoittelun ete-

neminen lapsuudessa ja nuoruudessa.) 

 

Monipuoliset leikit, joissa lapsi pääsee heittämään tarkkuusheittoa eri korkeu-

della oleviin kohteisiin tai heittämään palloa mahdollisimman pitkälle, kehittä-

vät lapsen heittotaitoa (Sääkslahti 2018, 62). Lasten muovikeiloja voi nostaa 

korokkeelle, jolloin keilojen kaato tapahtuu yliolan heitolla eikä vierittämällä, 

keilojen ollessa lattialla. Hernepussien heitto annettuun kohteeseen (kori, hu-

lavanteen sisälle, viivan ylitse) on lapselle hauska harjoite kehittämään tark-

kuusheittoa.  

 

Yhdellä kädellä heittämistä on hyvä harjoitella erilaisten pallojen avulla 

(Sääkslahti 2018, 62). Välineenkäsittelytaitojen kehittymiselle pallopelit ovat 
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oivallisia. Pallo välineenä kiehtoo lasta jo pienenä. Palloja löytyy paljon erilai-

sia, lapsen on hyvä päästä tutustumaan eri kokoisiin, eri painoisiin sekä eri 

materiaaleista tehtyihin palloihin (ilmapallo, vaahtomuovi pallo, tennispallo, 

kengurupallo). (Autio 2007, 133.) Lapsen on hyvä harjoitella myös kahdella 

kädellä pallon vierittämistä, alakautta- ja yläkautta heittämistä sekä rinnan kor-

keudelta (Sääkslahti 2018, 248). Pallon käsittelytaidoissa riittääkin lapselle 

opittavaa, kuinka heitän eri tavoin, vieritän, otan kiinni tai lyön palloa (Autio 

2007, 133). Mikäli perusvaiheessa olevalla lapsella ei ole juurikaan aiempaa 

heittokokemusta on hyvä aloittaa aliolan tapahtuvista heitoista, sillä se on hel-

poin heittämisen tapa (Jaakkola 2017, osa II, heittoharjoittelun eteneminen 

lapsuudessa nuoruudessa). 

 

5 LEIKKI-IKÄISEN FYYSISEN AKTIIVISUUDEN TUKEMINEN 

Tässä luvussa kerrotaan, miten fyysisen aktiivisuuden avulla tuetaan leikki-

ikäisen lapsen motorista kehitystä. Lisäksi käydään läpi, minkä verran leikki-

ikäisen tulisi liikkua päivittäin.  

 

Yhtenä edellytyksenä lapsen normaalille kehitykselle on fyysinen aktiivisuus, 

joka tarkoittaa liikettä, joka lisää kehon energiankulutusta verrattuna lepoti-

laan. Fyysinen aktiivisuus parantaa lapsen motorisia taitoja, toimintakykyä ja 

mielialaa, vahvistaa tuki- ja liikuntaelimistöä sekä ennaltaehkäisee eri sairauk-

sien riskitekijöitä. (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2016a, 12, 13). Xin ym. (2020) 

tutkimuksessaan ja Opetus- ja kulttuuriministeriö (2016a, 6, 72) julkaisussaan 

osoittavat, että lapsi, joilla on paremmat motoriset perustaidot liikkuvat aktiivi-

semmin kuin heikommat motoriset perustaidot omaava lapsi.  

 

Leikki-ikäisen lapsen liikkumisen tulee sisältää vauhdikasta fyysistä aktiivi-

suutta, reipasta ulkoilua sekä kevyttä liikuntaa, joita tulisi kertyä yhteensä vä-

hintään kolme tuntia päivittäin (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2016a, 14, 15). 

Tästä ulkona tapahtuvan aktiivisen leikin tulisi olla 60–90 minuuttia (Favazza, 

ym. 2023, 15). Päivittäisen liikkumisen lisäksi rauhoittuminen ja uni ovat osa 

lapsen kokonaisvaltaista hyvinvointia. (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2016a, 

14, 15). Leikki-ikäisen yöllinen unen tarve on noin 10 tuntia, jonka lisäksi päi-

vällä tulisi kertyä noin 3 tuntia lepoa (kuva 7) (THL 2023). 
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Kuva 7. Varhaisvuosien fyysisen aktiivisuuden & levon suositukset (mukaillen Opetus- ja kult-
tuuriministeriö 2016a, 14; Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 2023) 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriö (2024, 10, 47, 56.) tutki piilotutkimuksen avulla 

eri kunnissa asuvien 4–6- vuotiaiden lasten fyysisen aktiivisuuden toteutu-

mista varhaiskasvatus- ja vapaapäivien aikana. Aktiivisuuttaan seurattiin ran-

teeseen asetettavien liikemittareiden avulla. Tuloksien mukaan varhaiskasva-

tuspäivien aikana lapset saavuttivat fyysisen aktiivisuuden suositukset toden-

näköisemmin. Vapaapäivien aikana kaupunkimaisissa kunnissa asuvat lapset 

olivat fyysisesti aktiivisempia, kun taajaan tai maaseudulla asuvat lapset. Kes-

kimäärin 76 % lapsista täytti varhaisvuosien fyysisen aktiivisuuden suositukset 

tutkimuksen aikana. Passiivista toimintaa lapsilla kertyi arviolta 9,4 tuntia vuo-

rokauden aikana. Tutkimus osoittaa, että kotiympäristöissä tapahtuva fyysisen 

aktiivisuuden suositusten mukainen aktiivisuus ei toteudu joka kodissa. (Ope-

tus- ja kulttuuri ministeriö, 2024, 10, 47, 56.)   

 

Lapsella on synnynnäinen tarve olla fyysisesti aktiivinen, joka tulee esiin aktii-

visina leikkeinä. Fyysinen aktiivisuus ja leikkiminen on lapsen luontainen tapa 

toimia ja hahmottaa kehonsa toimintaa. (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2016a, 

5, 6, 9, 21, 72.) Merkittävin tekijä motoristen perustaitojen kehittymiselle leikki-

iässä on tavoitteellisesti toteutettu leikkiaktiviteetti. Tällä tarkoitetaan leikkimi-

sen muotoa, joka sisältää fyysisiä toimintoja ilman, että lapsi kokee harjoitta-

vansa motorisia perustaitoja. (Sutapa ym. 2021.) Tästä voidaan todeta, leikin 

olevan lapsen motorisen kehityksen ja oppimisen keskeisin menetelmä (Fa-

vazza, ym. 2023, 14).  
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Motoriset perustaidot vaativat keholta eri ominaisuuksia ja näin ollen hyötyvät 

erilaisista harjoittelun muodoista ja fyysisen aktiivisuuden intensiteeteistä 

(Haugland ym. 2023). Eri tutkimukset antavat tietoa, minkälaisella fyysisen ak-

tiivisuuden intensiteetillä voidaan tukea lasten motoristen taitojen kehitystä 

(Opetus- ja kulttuuriministeriö 2016a, 5). Haugland ym. (2023) tutkimus osoit-

taa erityisesti reippaan ja vauhdikkaan aktiivisuuden tukevan motoristen pe-

rustaitojen kehitystä. Tutkimuksen mukaan liikkumistaidot ovat voimakkaam-

min yhteydessä vauhdikkaaseen fyysiseen aktiivisuuteen, kun taas tasapaino-

taidot ovat yhteydessä rauhallisempaan fyysiseen aktiivisuuteen. Keskeinen 

huomio oli paikallaan olemisen negatiivinen yhteys motoristen perustaitojen 

oppimiseen. 

 

Aktiivinen lapsuus edistää lapsen kokonaisvaltaista terveyttä ja hyvinvointia. 

(Opetus- ja kulttuuriministeriö 2016a, 6; Sääkslahti 2018, 123, 124.) Nykyään 

on paljon eri häiriötekijöitä, jotka vievät tilaa lapsen aktiivisesta leikistä ja siir-

tävät lapsen passiiviseen katsojan ja kuuntelijan rooliin (Autio 2007, 16). Pas-

siiviseksi toiminnaksi luetaan aika, jonka lapsi viettää paikoillaan (Sääkslahti 

2018, 124). Lasten fyysistä aktiivisuutta tutkineet tutkijat ovat huolissaan las-

ten fyysisen aktiivisuuden määrästä (Sääkslahti 2018, 123). Opetus- ja kult-

tuuri ministeriön (2024) teettämässä tutkimuksessa huomattiin, että 24 % tutki-

mukseen osallistuneista 2 400:sta 4–6-vuotiaasta lapsesta ei täyttänyt var-

haisvuosien fyysisen aktiivisuuden suosituksia. Paikallaa oloa tulisi välttää, 

sillä se voi haitata motorista ja fyysistä kehitystä jo leikki-ikäisillä lapsilla 

(Haugland ym. 2023). Sutapa ym. (2021) tutkimuksessaan kertoo että, ilman 

fyysistä aktiivisuutta lapsen motoriset perustaidot ja kyky suoriutua arjen fyysi-

sistä toiminnoista heikentyy.    

 

5.1 Vanhemmuuden merkitys kasvulle  

Tässä luvussa käsitellään vanhemmuuden roolia leikki-ikäisen lapsen motori-

sessa kehityksessä sekä vanhemman ja lapsen välisen vuorovaikutuksen 

merkitystä. Tarkastellaan, mikä merkitys vanhempien tietoisuudella on lapsen 

motoristen perustaitojen kehittymiseen ja tukemiseen.  

 

Viime vuosien aikana on tutkittu paljon vanhemmuuden vaikutuksia varhais-

lapsuuteen sekä lapsen myöhempään kehitykseen. Keskeisinä teemoina ovat 
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olleet ympäristön virikkeellisyys ja sen puute sekä vanhemman ja lapsen väli-

nen suhde. Vanhempien on tärkeä ymmärtää leikki-ikäisen lapsen motorisen 

kehityksen piirteitä, jonka avulla he voivat vastata lapsen tarpeisiin, lapsen ky-

kyjen ja kiinnostuksenkohteiden mukaisesti. (Goodway ym. 2019, osa 1 luku 4 

Factors in the environment, Development in early childhood.)  

 

Agard ym. (2021) halusi ymmärtää tutkimuksensa avulla vanhempien käsityk-

siä, arvoja ja käytäntöjä liittyen motorisiin perustaitoihin sekä fyysiseen aktiivi-

suuteen. Tutkimuksessa suoritettiin haastattelu vanhemmille tutkiakseen hei-

dän käsitystänsä motoristen perustaitojen merkityksestä ja miten vanhemmat 

tukevat lastensa fyysistä aktiivisuutta arjessa. Osa vanhemmista eivät pitänyt 

lapsen motoristen perustaitojen harjoittelua tärkeänä. Vanhemmat, jotka koki-

vat taitojen olevan tärkeitä eivät kuitenkaan osanneet kertoa konkreettisia ta-

poja, joilla tukea lapsen motoristen perustaitojen harjoittelua ja kehittymistä. 

Lane ym. (2022) pyrki lisäämään vanhempien tietoisuutta työpajamenetelmän 

avulla. Työpaja sisälsi motorisia perustaitoja tukevia opetus materiaaleja, vuo-

rovaikutuksellisia aktiviteettejä, varustepaketin kotona suoritettavan aktiivisuu-

den tukemiseksi sekä kurssin päätyttyä seurannan sähköpostin välityksellä. 

Vanhemmat kokivat työpajatyöskentelyn lisäävän heidän tietoisuuttansa sekä 

kasvattavan itsevarmuutta lasten motoristen perustaitojen harjoittamista koh-

taan kotiympäristössä. Kuvassa 8 kuvataan, miten vanhemmat tukevat lapsen 

fyysistä aktiivisuutta ja motorisia taitoja. 

 
Kuva 8. Hyvän ohjauksen piirteet (mukaillen Favazza ym. 2023, 15, 19; Yang ym. 2024, 1, 2; 
Hu ym. 2023; Agard ym. 2021) 

 

Vanhemman tehtävä on tukea lapsen kokonaisvaltaista hyvinvointia, fyysistä 

aktiivisuutta sekä motorista kasvua ja kehitystä. Tähän kuuluvat fyysisen aktii-

visuuden mahdollistaminen sekä arjessa tarvittavien motoristen perustaitojen 

opettaminen ja harjoittelun mahdollistaminen. Vanhemmat ovat ratkaisevassa 

asemassa päättäessään saako lapsi kokeilla ja keksiä erilaisia tapoja liikkua, 

hallita kehoaan ja ilmaista itseään. (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2016a, 14, 

25; Sääkslahti 2018, 71, 160.) Vanhemman on hyvä muistaa, että liiallisella 
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turvallisuushakuisuudella voidaan estää lapsen motorista kehitystä (Opetus- ja 

kulttuuriministeriö 2016a, 9). Lapsi tarvitsee kannustusta osallistuakseen fyysi-

siin aktiviteetteihin päivän aikana (Favazza ym. 2023, 15). 

 

Motoristen perustaitojen kehittyminen vaatii tarkoituksenmukaista ohjaamista, 

palautetta, sekä harjoittelun mahdollistamista (Yang ym. 2024 1, 2). Hu ym. 

(2023) selvitti tutkimuksessaan millainen vuorovaikutus ja ohjaaminen edistä-

vät lapsen motoristen perustaitojen kehitystä. Tulosten mukaan aktiivisempi 

vuorovaikutus vanhemman ja lapsen välillä, johon lukeutuvat lapsen toiminnan 

ohjaaminen ja seuranta, edistävät motoristen perustaitojen kehittymistä ja luo 

enemmän harjoittelutilanteita. Vanhemman on tärkeä kommunikoida hyödyn-

täen katsekontaktia, selkeää sanallista ohjausta sekä huomioida äänenkäyttö. 

Sanalliseen selkeään ohjeistukseen on hyvä yhdistää harjoiteltavan taidon vi-

suaalinen näyttäminen. Antaessa lapselle ohjeita on hyvä edetä johdonmukai-

sesti liiketaitojen, välineiden ja toiminnan ohjaamisen osalta. Mikäli lapsi ko-

kee tehtävät, välineet tai säännöt haasteellisena, vanhempi voi mukauttaa 

niitä lapsen taitoihin sopiviksi. Lapsi tarvitsee riittävästi tilaa ja aikaa harjoitel-

lakseen uusia taitoja. (Favazza, ym. 2023, 19.) 

 

Vanhemman tulee tunnistaa ja reagoida lapselta tulevaan viestintään, joka voi 

olla sanallista tai sanatonta kehonkielen tai ilmeiden muodossa. Lapsella ei 

aina ole riittävästi sanoja kuvaamaan toimintaansa tai asioita, minkä takia van-

hemman on hyvä täydentää lapsen puhetta. Esimerkiksi, jos lapsi kertoo, että 

hänellä on pallo, vanhempi voi täydentää lausetta vastaamalla ”kyllä, sinulla 

on pallo, jota olit juuri heittämässä”. (Favazza, ym. 2023, 19.) Hu ym. (2023) 

sekä Agard ym. (2021) tutkimuksissa tuo esiin lapsen kannustamisen ja van-

hempien myönteisen lähestymistavan lisäävän lapsen minäpystyvyyttä ja po-

sitiivisia kokemuksia, jota edistävät motoristen perustaitojen oppimista, sekä 

fyysistä aktiivisuutta.   

 

5.2 Kotiympäristössä tapahtuva fyysinen aktiivisuus 

Tässä luvussa puhutaan kotiympäristössä tapahtuvasta fyysisestä aktiivisuu-

desta. Tuodaan esille ulkona tapahtuvan fyysisen aktiivisuuden merkitys sekä 

esitellään perheliikuntaa soveltava menetelmä Sherborne, jonka englantilai-

nen fysioterapeutti ja liikunnanopettaja Veronica Sherborne on kehittänyt. 
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Lapsen elinympäristön tarjoamilla harjoittelu mahdollisuuksilla on merkittävä 

vaikutus lapsen motoristen perustaitojen kehittymiselle. Mahdollisuuksien tar-

joaminen innostaa ja tukee lapsen oppimista. (Motorinen kehitys… s.a.). Lapsi 

näkee monipuolisen ympäristön, jossa voi itse vapaasti leikkiä, kiinnostavana 

paikkana liikkumiseen ja on innokas muokkaamaan ympäristön tarjoamia 

mahdollisuuksia leikkeihinsä. Lapsen motoristen perustaitojen kehittäminen 

vaatii paljon toistoja ja mahdollisuuksia harjoitella taitoja turvallisesti eri ympä-

ristöissä. Leikki-ikäinen lapsi oppii, kun hän pääsee tutkimaan, kokeilemaan ja 

yrittämään omia taitojansa. Myös epäonnistumiset antavat tärkeitä oppeja, 

jonka vuoksi liiallista varoittelua ja toiminnan kieltämistä on hyvä välttää. (Ope-

tus- ja kulttuuriministeriö 2016a, 14, 23, 24; Sääkslahti 2018, 160; Sydänliitto 

neuvokas perhe, 2020.)  

 

Ulkona tapahtuvasta fyysisestä aktiivisuudesta tulee huolehtia (Sääkslahti 

2018, 126, 160). Leikki-ikäinen lapsi liikkuu mielellään ulkona, etenkin kun hä-

nelle tarjotaan virikkeellisiä tilanteita, hiihtäminen, luisteleminen ja muut väli-

neet (Autio 2007, 227). Ulkoleikit ovat lähtökohtaisesti vauhdikkaampia, kuin 

sisäleikit ja luovat aktiivisemman ympäristön. Motoriset perustaidot ovat moni-

puolisemmin ja aktiivisemmassa käytössä ulkona ja täten kehittävät lapsen 

taitoja enemmän. (Sääkslahti 2018, 126, 160.) Niemistö ym. (2019) totesi tut-

kimuksessa, että liikkuminen monipuolisissa ulkoympäristöissä tukee lapsen 

motoristen perustaitojen harjoittelua. Tutkimuksen tarkoitus oli selvittää, onko 

lapsen elinympäristöllä yhteys ulkona vietettyyn ajan määrään ja tätä kautta 

motorisiin taitoihin. Tuloksia havainnoidessa huomattiin, että vapaaleikki ja 

useat ympäristöominaisuudet niin luonnolliset kuin rakennetut alueet toimivat 

motorisen kehityksen ja fyysisen aktiivisuuden motivaatiotekijöinä lapsille.  

 

Motoristen perustaitojen opettelua voidaan tukea käyttämällä eri välineitä, ku-

ten palloa, hernepussia tai kiipeilytelineitä. (Sääkslahti 2018, 160; Favazza, 

ym. 2023, 19). Välineiden tulee olla houkuttelevia, monipuolisia, turvallisia 

sekä lapsen taitoihin sopivia, näin lasta innostetaan olemaan fyysisesti aktiivi-

sempi (Autio 2007, 153,155; Favazza, ym. 2023, 19). Monipuoliset välineet 

haastavat lasta harjoittamaan itseään erilaisissa asennoissa, jolloin motoriset 

perustaidot ja niissä tarvittavat fyysiset ominaisuudet kehittyvät. Täytyy kuiten-

kin muistaa, ettei lapsen liikkuminen ole vain välineistä kiinni (Autio 2007, 153, 



32 
 

155). Englantilainen fysioterapeutti ja liikunnanopettaja Veronica Sherborne 

(1922–1990) on kehittänyt menetelmän, joka sopii hyvin perheliikunnaksi. Me-

netelmän toteuttamiseen ei tarvita erillisiä välineitä, tästä syystä harjoitteet voi-

daan toteuttaa helposti kotiympäristössä. Sherborne menetelmä tukee lapsen 

ja vanhemman välistä toimintaa, jossa korostuvat yhdessä tekeminen ja lähei-

syys. (Hyvinvoiva perhe s.a.) 

 

Sherborne menetelmän harjoitteissa lapsi ja vanhempi ovat lähekkäin ja kos-

ketuksen kautta perheenjäsenten välille muodostuu kehollinen vuorovaikutus-

suhde. Menetelmän harjoitteet rakentuvat motoristen perustaitojen ja vuoro-

vaikutusta tukevien harjoitteiden ympärille. Harjoitukset houkuttelevat kokeile-

maan eri tapoja liikkua ja toimia yhdessä vanhempana ja lapsena. Harjoitteet 

voidaan suorittaa lapsen ja vain toisen vanhemman kanssa tai koko perheen 

voimin. Uusien taitojen oppiminen vahvistaa lapsen itseluottamusta ja kannus-

taa harjoittelemaan lisää. Positiiviset kokemukset ja minä pystyvyys lisäävät 

lapsen omaehtoista fyysistä aktiivisuutta. (Hyvinvoiva perhe s.a.) 

 

Liikkuminen lattiatasossa kuluttaa enemmän energiaa, mitä juokseminen tai 

käveleminen. Suoritteessa harjoitteita osallistujat joutuvat tietoisesti joko hallit-

semaan kehoaan tai tuottamaan voimaa. Toiset Sherborne harjoitteista ovat 

rauhallisempia toteuttaa, kun toiset (Hyvinvoiva perhe s.a.). Harjoitteilla tue-

taan arjessa tapahtuvaa fyysisen aktiivisuuden vativia ominaisuuksia, ilman 

tietoista motoristen taitojen harjoittamista.  

 

Ensimmäisiä kertoja harjoitteita suorittaessa, aikuinen kertoo miten harjoite tu-

lisi suorittaa. Lapsen on hyvä antaa kokeilla ja toteuttaa harjoitetta itsellensä 

luonnollisella ja turvallisella tavalla. Tällä vältetään liiallisen tarkkaa ohjaa-

mista, silloin kun se ei ole tarpeellista. Tavoitteena on antaa lapsen tutustua 

oman kehonsa liikkeeseen ja taitoihin turvallisessa ympäristössä. Eri harjoit-

teessa lapsi saa aistia vanhemman kosketusta, mikä lisää turvallista ilmapiiriä. 

(Hyvinvoiva perhe s.a.) 
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6 TARKOITUS JA TAVOITE 

Opinnäytetyön tarkoitus on tuottaa opas toimeksiantajana toimivan yksityisen 

liikuntapäiväkodin 3–5-vuotiaiden lasten vanhemmille. Opinnäytetyön tavoit-

teena on oppaassa olevan tiedon avulla tuoda esiin vanhempien tärkeää roo-

lia lapsen motorisen kehityksen tukijoina, lisätä vanhempien tietoa lapsen fyy-

sisen aktiivisuuden hyödyistä, motorisista taidoista sekä tarjota käytännön har-

joitteita tukemaan lapsen motorista kehitystä ja oppimista.  

 

7 TUOTEKEHITYSPROSESSI 

Opinnäytetyön tutkimusmenetelmäksi valikoitui tuotekehitysprosessi oppaan 

tuottamisen vuoksi. Sosiaali- ja terveysalan tuotteen kehittäminen etenee tuo-

tekehityksen perusvaiheiden mukaan. Laadukas tuote syntyy tuoteprosessin 

kautta. Uusi tuote voi olla joko tuotettu materiaali tai palvelu, joissain tapauk-

sissa myös näiden yhdistelmä. (Jämsä & Manninen 2000, 13, 28). Eri lähteet 

jakavat tuotekehitysprosessin vaiheet hieman eri tavoin, mikä todennäköisesti 

johtuu tiedon päivittymisestä ja muokkaantumisesta sekä kehitettävän tuot-

teen tai palvelun luonteesta (taulukko 1).  

 

Taulukko 1. Eri tuotekehitysprosessin vaiheet 

Tekijä(t) Vaiheet 

Jämsä & Manni-
nen 2000 

1. Ongelmien ja kehittämistarpeiden tunnistaminen 
2. Ideavaihe 
3. Tuotteen luonnostelu 
4. Tuotteen kehittely 
5. Tuotteen viimeistely  

Jokinen 2010 1. Käynnistäminen 
2. Luonnostelu 
3. Kehittäminen 
4. Viimeistely  

Windahl & Väli-
maa 2012 

1. Tarve 
2. Ideointivaihe 
3. Esiselvitysvaihe 
4. Projektin perustaminen ja käynnistäminen 
5. Tuotekehitysvaihe ja prototyyppi 
6. Projektin viimeistely 
7. Projektin tiedonsiirto ja päättäminen 

 

Jämsä & Manninen (2000) teosta on käytetty eniten opinnäytetöissä, vaikka 

se on huomattavasti vanhempi teos mitä Jokinen (2010) tai Windahl & Väli-

maa (2012). Päädyimme käyttämään opinnäytetyössä Jämsä & Manninen 

(2000) teosta, joka jakaa tuotekehitysprosessin viiteen vaiheeseen. Koemme 
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vaiheiden laajuuden sopivan parhaiten sosiaali- ja terveysalan oppaan tuotta-

miseen.  

 

7.1 Ongelmien ja kehittämistarpeiden tunnistaminen 

Tuotekehitysprosessi alkaa kehitystarpeen tunnistamisella, joka vastaa orga-

nisaation tarpeita. Kehitystarve voi ilmetä tarpeesta kehittää käytössä olevaa 

tuotetta tai tarpeesta tuottaa uusi tuote. Tuotteen tarve voi nousta esille orga-

nisaation työyhteisöstä, asiakaspalautteista tai tilastoinneista. (Jämsä & Man-

ninen 2000, 29, 30.)  

 

Toimeksiantajanamme toimiva organisaatio eli yksityinen liikuntapäiväkoti ei 

kokenut tarvetta päiväkodin omalle henkilöstölle suunnatulle tuotteelle, mutta 

osoitti mielenkiintoa yhteistyölle. Ensimmäisessä palaverissa toimeksiantajan 

edustaja toi ilmi huomionsa, lapsien kotona tapahtuvan fyysisen aktiivisuuden 

mahdollisen vähäisyyden Tämä ilmenee varhaiskasvatuksessa lasten motoris-

ten perustaitojen eroavaisuuksina. Yhdessä toimeksiantajan edustajan kanssa 

totesimme kehitystarpeen vanhempien tietoisuuden lisäämisestä motoristen 

perustaitojen kehityksestä, lasten fyysisen aktiivisuuden lisäämisestä kotiym-

päristössä sekä kuinka nämä vaikuttavat toisiinsa. Oppaan katsotaan olevan 

helposti lähestyttävä ja tehokas tapa tuoda vanhemmille tietoa aiheesta. Täten 

ensimmäisessä palaverissa tunnistimme organisaation kehitystarpeen sekä 

sovimme yhteisen intressin yhteistyölle. 

 

7.2 Ideavaihe  

Kehittämistarpeen tunnistamisen jälkeen siirrytään ideavaiheeseen. Uutta tuo-

tetta ideoidessa kohderyhmän ja kehittämistarpeen tarkka rajaaminen on mer-

kityksellistä. Tuotteen ideointiin voi osallistua kehittämishankkeen organisaatio 

sekä mahdolliset muut prosessiin osallistuvat henkilöt. (Jämsä & Manninen 

2000, 35–37.) Opinnäytetyötä on ideoitu yhdessä toimeksiantajan edustajan 

kanssa Teams palaverissa sekä sähköpostitse. Palaverissa sovimme käy-

vämme tutustumassa toimeksiantajan tiloihin sekä kohderyhmään, päiväkodin 

pitämässä vanhempainillassa. Ohjaavien opettajien kanssa työtä on ideoitu 

pienryhmä tapaamisissa sekä Wihissä käytyjen keskustelujen avulla.   
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Lopullisen tuotteen laatuun vaikuttavat suunniteltavan tuotteen ydin kysymys-

ten määrittely. Ydin kysymykset ohjaavat tuotettavaa tuotetta haluttujen tavoit-

teiden mukaiseksi ja määrittävät tuotteen ominaisuuksia. (Jämsä & Manninen 

2000, 40.) Ideavaiheen aikana laadimme ydin kysymykset, jotka ovat määrittä-

neet mistä näkökulmasta opinnäytetyötä lähestytään (taulukko 2).  

 

Taulukko 2. Ydinkysymykset (Rautalahti & Raittinen 2025) 

Ydinkysymykset 

1. Mitä tarkoittavat käsitteet motoriset perustaidot & motorinen oppiminen? 

2. Mitä motorisia perustaitoja 3–5-vuotiaat harjoittelevat?  

3. Millä keinoin vanhemmat voivat tukea 3–5-vuotiaan lapsen motorisia taitoja kotiym-
päristössä? 

 

Opinnäytetyön aihetta ideoidessamme sovimme, että perehdymme leikki-ikäi-

sen lapsen motoriseen kehitykseen, motorisiin perustaitoihin sekä millainen 

vaikutus vanhemmilla ja kotiympäristöllä on näihin. Opinnäytetyötä tehdessä 

fyysisen aktiivisuuden näkökulman merkitys on lisääntynyt. Aihetta rajatak-

semme, emme keskity opinnäytetyössä lapsen fyysiseen kehitykseen (paino, 

pituus jne.), sairauksiin tai motorisiin poikkeavuuksiin. Kotiympäristöä käsitel-

täessä emme ottaneet huomioon sosioekonomisen taustan tai muiden elä-

mäntapojen kuin fyysisen aktiivisuuden vaikutuksia. Tavoitteenamme oli, että 

opinnäytetyömme on kaikille helposti lähestyttävä eikä työmme nosta ihmisiä 

eriarvoiseen asemaan. Motorinen oppiminen ja fyysinen aktiivisuus kuuluvat 

kaikille lapsille. 

 

7.3 Tuotteen luonnosteluvaihe 

Päätettyä ideavaiheessa, millainen kehiteltävästä tuotteesta ja sen sisällöstä 

halutaan tehdä, siirrytään tuotteen luonnosteluvaiheeseen (Jämsä & Manni-

nen 2000, 23, 50). Luonnostelu vaiheessa olemme tehneet opinnäytetyön 

suunnitelman luomalla tuotteelle kirjallisen viitekehyksen tutkimustiedon 

avulla.  

 

Keskeinen osaaminen sosiaali- ja terveysalan sisältöä tuottaessa on kyky so-

veltaa tutkittua tietoa toiminnassaan sekä perustella näkemyksiä tutkitun tie-

don avulla. Kirjallisuuden ja tutkimustiedon pohjalta tuotettu tuote lisää lopulli-

sen tuotteen luotettavuutta sekä laatua. (Jämsä & Manninen 2000, 23, 50.) 
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Tiedonhankinta prosessin aloitimme perehtymällä eri tietokantoihin. Pää-

dyimme käyttämään tietokantoja Pubmed sekä EBSCOhost, jonka alle kuulu-

vat CINAHL ja SPORTDiscus, sillä näistä löysimme osuvimmat tutkimukset 

opinnäytetyön aiheeseen. Lisäksi teimme hakuja tietokannoista Medic, 

PsycInfo, Web of Science, Education Resources, Information Center, kysei-

sistä tietokannoista emme lopulta päätyneet käyttämään tutkimuksia.  

 

Tutkimusten hakuja tehdessä käytimme apunamme Kaakkois-Suomen am-

mattikorkeakoulun tiedonhankinnan opasta. Laadimme tutkimusten rajaa-

miseksi sisäänotto- ja poissulkukriteerit (taulukko 3). Hakuja teimme tietokan-

noista suomen ja englannin kielellä, hakusanoissa hyödynsimme opinnäyte-

työn kannalta keskeisiä käsitteitä. Hakulauseissa käytimme yhdistämistä, kat-

kaisemista ja fraasihakua. Seulotut tutkimukset ovat julkaistu kymmenen vuo-

den sisällä sekä ne ovat vertaisarvioitu, tämä lisää tutkimusten luotettavuutta. 

Hakutuloksia seulottaessa jätimme pois tutkimukset, jotka eivät käsitelleet pe-

rusterveitä leikki-ikäisiä lapsia, tutkimukseen osallistuneet lapset olivat selke-

ästi vanhempia kuin 3–5-vuotiaat tai tutkimuksessa keskityttiin tietyn urheilula-

jin pariin. 

 

Taulukko 3. Sisäänotto- & poissulkukriteerit (Rautalahti & Raittinen 2025) 

Sisäänottokriteerit Poissulkukriteerit 

Väitöskirjat, katsausartikkelit AMK opinnäytetyöt & YAMK opinnäytetyöt, 
Pro gradut 

Vertaisarvioidut tutkimukset Tutkimukset, joita ei olla vertaisarvioitu 

2015–2025 aikana julkaistut tutkimukset Aiemmin, kuin 2015 julkaistut tutkimukset  

Maksuttomana saatavat koko tekstit  Maksumuurin takana olevat tutkimukset 

Suomen tai englannin kielellä julkaistu Muilla vieraskielellä julkaistut 

 

Kokonaisuudessaan hakusanoilla löysimme 2 531 tutkimusta, joista otsikon/tii-

vistelmän mukaan valikoitui 148. Otsikon/tiivistelmän avulla valikoidut tutki-

mukset, kävimme tarkemmin läpi sekä tarkistimme, ettei sama tutkimus 

esiinny useaan kertaan. Lopulta opinnäytetyössä hyödynsimme kymmentä eri 

tutkimusta, joista yhdeksän löytyi tiedonhankinnan kautta ja 1 manuaalisen 

haun kautta. Tutkimukset ovat esitelty taulukossa 4. Valitsemissamme tutki-

muksissa käsiteltiin motorisia perustaitoja, fyysistä aktiivisuutta tai kotiympä-

ristöä. Tutkimusten sisältö on kuvattu tarkemmin liitteessä 1 Tutkimusartikkelit. 
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Taulukko 4. Tiedonhakupolku (Rautalahti & Raittinen 2025) 

 
Tietokannat 

 
Hakusanat 

 
Osumat 

Otsikon 
avulla 
valitut 

 
Valitut 

Pubmed fundamental motor skills development in 
preschool children 

125 19 1 

Pubmed Fundamental movement skills in preschool 
children 

130 13 4 

Pubmed jumping AND biomechanical AND pre-
school children 

19 3 1 

Pubmed childhood AND activity AND motor skills 710 4 1 

Pubmed Environment AND Children motor devel-
opment NOT cerebral palsy 

290 15 1 

CINAHL Early childhood AND physical develop-
ment 

34 6 1 

Manuaalinen 
haku 

Fyysinen aktiivisuus OR Motoriset taidot 177 1 1 

 

Luonnosteluvaiheeseen kuuluu opinnäytetyön suunnitelman esitys, joka oh-

jaavien opettajien tulee hyväksyä. Opinnäytetyön suunnitelman esityksemme 

hyväksyttiin 9.9.2025. Saimme palautetta ohjaavilta opettajilta, toimeksianta-

jan edustajalta sekä opponenteilta esityksen ja kirjallisen viitekehyksen raken-

teesta sekä sisällöstä. Palautteen pohjalta teimme tarvittavia muutoksia kirjalli-

seen viitekehykseen.  

 

Luonnosteluvaiheen aikana tulee ottaa huomioon eri tekijät ja näkökulmat, 

jotka ohjaavat tuotettavaa tuotetta lopulliseen haluttuun versioon. Vaikuttavia 

tekijöitä ovat organisaatiolta tulevat periaatteet ja toiveet, kohderyhmä, jolle 

tuote kehitetään sekä tuotteen kehittämistä ohjaavat lait ja säädökset. (Jämsä 

& Manninen 2000, 43.) Kävimme tutustumassa päiväkodin tiloihin 8.9.2025 

sekä keskustelimme toimeksiantajan edustajan kanssa työn sen hetkisestä ti-

lanteesta ja tulevasta vanhempainillasta. Tapaamisen jälkeen suunnittelimme 

materiaalin vanhempainiltaan, jonka tarkoituksena oli esitellä opinnäytetyön 

aihe ja kertoa tulevasta oppaasta kohderyhmällemme.  

 

Vanhempainilta pidettiin päiväkodin tiloissa 15.9.2025. Vanhempainillassa 

saimme positiivista palautetta ja kiitosta oppaan kohderyhmältä, sekä toimek-

siantajan edustajalta. Vanhemmat seurasivat esitystämme mielenkiinnolla ja 

saimme vaikutelma, että opasta jäätiin odottamaan. Esityksemme jälkeen kes-

kustelimme, mitä oppaan sisällöltä toivotaan. Vanhemmat toivoivat kattavasti 

eri harjoitteita. Isoin huomio toimeksiantajalta oli organisaation pyyntö pysyä 

anonyyminä. Päätimme rakentaa oppaan kirjallisen viitekehyksen tietojen poh-

jalta tiiviiseen ja helposti lähestyttävään muotoon.  
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7.4 Tuotteen kehittely 

Tuotteen kehittelyyn siirryttäessä aloitetaan itse tuotteen tekeminen. Tuotteen 

kehittäminen alkaa, kun organisaatio ja tekijät ovat yhtä mieltä tulevasta tuot-

teesta ja sen sisällöstä. Laadukas tuote vastaa kohderyhmän tarpeita ja täyt-

tää odotukset mahdollisimman hyvin. (Jämsä & Manninen 2000, 54, 127.) 

Vanhempainillan jälkeen siirryimme tuotteen kehittelyyn, suunnittelemalla op-

paan ulkoasua ja rakennetta. 

 

Tuotteen tekeminen etenee käsikirjoituksen mukaan, joka alkaa tuotteen ra-

kenteen ja asettelumallin luomisella (Jämsä & Manninen 2000, 56; Torkkola 

ym. 2002, 55). Valitsimme oppaan asettelumallin toteuttamiseen Canva suun-

nittelualustan, sillä koimme sen helppokäyttöiseksi sekä visuaalisesti selke-

äksi, tyylikkääksi ja lukijaystävälliseksi. Alkuperäinen tarkoituksemme oli tehdä 

konkreettinen painettava opas, mutta painatukseen liittyvien haasteiden 

vuoksi päädyimme toteuttamaan oppaan sähköisenä versiona. Toimeksianta-

jan edustajan kanssa keskustelimme, että oppaan voi tarvittaessa tulostaa 

normaalisti.  

 

Käsikirjoituksen avulla tekijä voi keskittyä tuotteen asiasisällön esittämiseen. 

Oppaan rakentaneen selkeyttä tukee asiatyyli, selkeä otsikointi ja asian jäsen-

tely, jolloin tekstin ydinajatus palvelee kohderyhmää ja tekijän viestintää. 

(Jämsä & Manninen 2000, 56, 57; Torkkola ym. 2002, 55; Kielitoimiston ohje-

pankki s.a.) Käsikirjoituksen laatimisen aloitimme keskeisten sisältöjen valin-

nalla kirjallisen viitekehyksen pohjalta. Valitsimme aiheet, jotka halusimme 

nostaa oppaaseen ja loimme niiden pohjalta oppaan kokonaisrakenteen. Tä-

män jälkeen laadimme sisällysluettelon.  

 

Terveys- ja sosiaalialan oppaat ovat tarkoitettu informaation jakamiseen. Asia-

sisällön muotoilu riippuu kohderyhmästä ja mikä tiedon välittämisen tarkoitus 

on. (Jämsä & Manninen 2000, 54.) Oppaan tekijälle itsestään selvät asiat, ku-

ten käytettävä ammattitermistö tulee avata lukijalle ymmärrettävään muotoon. 

Selkeä viestintä auttaa lukijaa ymmärtämään tekstisisällön ja sen hyödyn. Op-

paan sisältö on lukijalle ymmärrettävämpää, kun tekstissä käytetään käsky-

muotoja. Lukija tarvitsee ohjeistuksille selkeät perusteet, miksi hänen tulisi toi-

mia niiden mukaan ja miten ne hyödyttävät lukijaa. (Kielitoimiston ohjepankki 
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s.a.) Oppaan asiasisällön kirjoitimme huomioiden kohderyhmänä olevat van-

hemmat. Tekstin muotoilimme helposti ymmärrettävään muotoon, jonka takia 

ammattitermistön käyttämistä rajattiin. Asiasisällön kirjotimme nojaten kirjalli-

sessa viitekehyksessä seulomaamme kirjallisuuteen ja tutkimustietoon.  

 

Visuaalisesti selkeä oppaan ulkoasu palvelee sen sisältöä. Lyhyille oppaille 

selkeimpänä toimii sivun pystymalli. Ohjeen selkeyttä lisää ennalta määritellyt 

sivujen marginaalit, tekstin tasaus, yhteneväinen kirjaisinkoko ja -tyyppi, rivivä-

lit sekä otsikoiden korostus ja erottelu. (Torkkola ym. 2002, 55, 58.) Opasta 

tehdessä meille oli selkeä valinta käyttää sivun pystymallia. Koimme pystymal-

lin olevan selkeä ja helposti luettava. Asiasisällön kirjoittamisen jälkeen keski-

tyimme oppaan visuaaliseen ilmeeseen. Hyödynsimme työn visuaalisessa il-

meessä Canva-suunnittelualustan Pro-tilausta. Määritimme yhteneväisen kir-

jaisin koon, fontti tyypin, rivivälit ja tekstin asettelumallin. Päätimme korostus-

keinoin nostaa tärkeitä huomioita ja lisätietoja esille oppaaseen. 

 

Sopivassa suhteessa tekstin ja kuvien yhdistäminen tukee ja parantaa ymmär-

rettävyyttä, sekä houkuttelee lukijaa lukemaan (Torkkola ym. 2002, 53). Vii-

meisenä lisäsimme kuvia Canvan kuvapankista tukemaan tekstin sanomaa 

sekä tuomaan visuaalista ilmettä. Hyödynsimme vanhempainiltaan luomamme 

materiaalin visuaalista ilmettä myös oppaassa, jolloin ulkoasut olivat yhtenäi-

set. Oppaan ulkoasun tulisi olla yhtäläinen organisaation brändin kanssa 

(Jämsä & Manninen 2000, 57). Opasta tehdessä jouduimme pohtimaan ulko-

asua toimeksiantajan brändin ulkopuolelta, heidän toiveensa vuoksi pysyä 

anonyyminä.  

 

Tuotekehittelyn etenemistä ja aikaansaannoksia seurataan väli tarkastuksien 

ja arvioiden avulla. Tarkastelut takaavat tuotekehitysprosessin tuloksellisen ja 

laadukkaan etenemisen. (Jämsä & Manninen 2000, 91.) Opasta tehdessä päi-

vitimme toimeksiantajan edustajalle tuotteen etenemistä, mutta koulumme 

käytäntöjen vuoksi toimeksiantajan edustaja ei antanut palautetta keskeneräi-

sestä oppaasta. Keskeneräisestä oppaasta pyysimme välitarkastuksia ohjaa-

vilta opettajilta sekä opinnäytetyön opponenteilta.  

 

Ennen tuotteen viimeistelyä on hyvä kerätä palautetta ja arvioita kehitettä-

västä tuotteesta. Palautteen kerääminen esimerkiksi esitestauksen avulla 
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mahdollistaa muutosten tekemisen ennen lopullisen tuotteen julkaisemista. 

(Jämsä & Manninen 2000, 80.) Oppaan esitestauksen teetimme kohderyh-

mälle Webropol kyselyn avulla (liite 2). Lähetimme valmiin oppaan sekä esi-

testauskyselyn toimeksiantajan edustajalle, joka jakoi nämä sähköisesti pie-

nelle joukolle kohderyhmää. Esitestauskyselyyn vastaaminen tapahtui ano-

nyymisti ja vastausaikaa oli kaksi viikkoa. Kysely sisälsi monivalinta-, sekä 

avoimia kysymyksiä liittyen oppaan selkeyteen, asiasisältöön ja harjoitteisiin 

(kuva 8). 

 

 
Kuva 9. Kuvaaja esitestauksen kysymyksen 1 tuloksista (Rautalahti & Raittinen 2026) 

 

Esitestauskyselyn lopussa vastaajilla oli mahdollisuus antaa avointa palautetta 

oppaan kokonaisuudesta ja esittää kehittämisideoita. Avoimissa vastauksissa 

korostuivat oppaan asiasisällön selkeys sekä ulkoasun miellyttävyys ja sopi-

vuus kohderyhmälle (kuva 9).  

 

 
Kuva 9. Esitestauksen avoin palaute oppaan kokonaisuudesta (mukaillen Rautalahti & Raitti-
nen 2026) 
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Esitestauksen tulos osoitti, ettei oppaaseen ollut tarpeellista tehdä muutoksia, 

sillä kohderyhmän toimesta kehittämistarpeita ei tunnistettu. Esitestauksen 

luotettavuutta heikentää vastausmäärä, joka jäi yhteen henkilöön. Esitestauk-

sen jälkeen siirryimme tuotteen viimeistelyvaiheeseen.  

 

7.5 Tuotteen viimeistely 

Esitestauksen jälkeen käynnistyy viimeistely vaihe. Viimeistely vaihe sisältää 

mahdollisten yksityiskohtien hiomisen palautteen pohjalta, tuotteen jakelun 

sekä tuotteen käyttöönoton varmistamisen. (Jämsä & Manninen 2000, 81.) 

Tuotteen viimeistelyn aikana opinnäytetyön kirjallinen tuotos kävi läpi plagioin-

nin-, kielen- sekä abstraktien tarkastuksen, jonka jälkeen oli opinnäytetyöse-

minaari. Opinnäytetyö lähetettiin ensimmäiseen tarkastukseen 25.1.2026.  

 

Opinnäytetyöseminaari pidettiin 17.2.2026, jossa esittelimme valmiin opinnäy-

tetyön ja saimme viimeiset palautteet toimeksiantajan edustajalta, ohjaavilta 

opettajilta sekä opponenteilta. Palaute oli erittäin positiivista sekä korjaus huo-

mioita tuli vain vähän. Saimme kiitosta työmme asiantuntevuudesta, kohde-

ryhmän sekä aiheen kattavasta perustelusta, kirjallisen viitekehyksen johdon-

mukaisesta etenemisestä, lähteiden sopivuudesta sekä luotettavuudesta. 

Opinnäytetyön kirjallisen viitekehyksen sekä oppaan visuaalisista ilmettä pi-

dettiin yhteneväisenä ja kohderyhmälle sopivana. Palautteissa nousi esille 

opinnäytetyön työelämälähtöisyys ja tavoitteiden täyttyminen. Palautteessa 

meiltä toivottiin täydennystä rakenteelliseen sisältöön, kuten esitestauskyselyn 

ja oppaan lisäämisestä liitteiksi sekä oppaan tekijätietojen uudelleensijoitte-

lusta.   

 

Ennen opinnäytetyön julkaisua opinnäytetyön tekijöinä teimme erilliset kyp-

syysnäytteet, joiden avulla osoitimme perehtymisen alaan ja taitoomme sovel-

taa tietotaitoa. Kypsyysnäyte suoritettiin 20.2.2026. Valmiin opinnäytetyn ar-

vioivat opinnäytetyön ohjaavat opettajat, opponentit sekä me tekijät, jonka jäl-

keen opinnäytetyö oli valmis julkaistavaksi. Maaliskuussa 2026 opinnäytetyö 

jaettiin kohderyhmälle ja julkaistiin Suomen ammattikorkeakoulujen opinnäyte-

töiden julkaisupalvelu Theseukseen.   
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7.6 Valmis opas 

Valmiin oppaan tuotimme kirjallisen viitekehyksen pohjalta. Opas alkaa saate-

sanoilla lukijalle. Sisällön aloitamme avaamalla termin motorinen kehitys ja 

kerromme siihen vaikuttavista tekijöitä. Avaamme lyhyesti, mitä tarkoittavat 

termit liikkumis-, tasapaino- ja välineenkäsittelytaidot. Opas sisältää tietoa 3–

5-vuotiaan lapsen fyysisestä aktiivisuudesta ja mitä motorisia perustaitoja 

lapsi omaa eri ikävuosina. Käsittelemme vanhemman roolia sekä mihin van-

hemman tulee kiinnittää huomiota lapsen toimintaa ohjatessa. Oppaan ede-

tessä olemme tuoneet esille nostoja tutkimustiedosta. 

 

Olemme suunnitelleet oppaaseen useita leikin avulla toteutettavia harjoitteita, 

joilla tuetaan motorisista perustaidoista juoksemista, hyppäämistä ja heittä-

mistä. Oppaan loppuun esittelemme Sherborne menetelmän harjoitteita, joi-

den avulla lisätään perheen välistä vuorovaikutusta, fyysistä aktiivisuutta ja 

tuetaan motoristen perustaitojen vaadittavia ominaisuuksia, ilman tietoista mo-

toristen taitojen harjoittelua. Valmis opas ”Liikkeen ja leikin iloa: opas 3–5-vuo-

tiaiden motoristen taitojen tukemiseen” löytyy liitteestä 3.  

 

8 POHDINTA 

Lasten fysioterapia valikoitui aiheeksemme, sillä fysioterapian erikoisaloista se 

kiinnosti meitä molempia ja oli ollut kiinnostuksen kohteenamme jo opintojen 

alusta alkaen. Olemme suorittaneet perusopinnot ja syventävän kurssin lasten 

ja nuorten fysioterapiasta. Olemme molemmat suorittaneet lisäksi kuuden vii-

kon työelämän harjoittelun lasten neurologisten sairauksien parissa. Yhteisen 

kiinnostuksen kohteen myötä lähdimme kartoittamaan toimeksiantaja ehdok-

kaita ja päädyimme ottamaan yhteyttä yksityiseen liikuntapäiväkotiin. 

 

Työtä aloittaessamme, meillä oli perustietopohja aiheesta. Työn edetessä kä-

sitteet motorinen taito sekä motorinen perustaito aukesivat meille syvemmin 

sekä opimme niiden merkityksen. Käsite motorinen kehitys tuli alkuvaiheen 

jälkeen mukaan työhömme, sillä huomasimme sen vaikuttavan oleellisesti mo-

toriseen oppimiseen. Fyysisen aktiivisuuden yhteyttä motorisiin taitoihin, 

emme osanneet työn alkuvaiheessa tarkastella. Aiheeseen perehdyttäes-

sämme fyysinen aktiivisuus nousi lähdetiedon kautta yhdeksi opinnäytetyön 
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keskeisimmäksi käsitteeksi. Tämän hahmotettuamme nostimme työssä esille 

fyysisen aktiivisuuden ja motoristen perustaitojen välistä yhteyttä.  

 

Syvensimme tietoamme, mitä motorisia perustaitoja 3–5-vuotiaat lapset har-

joittelevat ja missä vaiheessa taidon piirteet alkavat näkymään. Syvennyimme 

motorisen kehityksen vaiheista perusvaiheeseen. Tässä iässä keskeisiksi ja 

nopeasti kehittyviksi motorisiksi perustaidoiksi lähdetiedon mukaan nousi juok-

seminen, hyppääminen ja heittäminen. Tämän vuoksi valitsimme kyseiset tai-

dot käsiteltäviksi opinnäytetyöhön.  

 

Ennen työn aloittamista meillä oli tieto vanhempien tärkeästä roolista tukea 

lasten motorista oppimista. Vanhempien tiedon merkitys motorisesta kehityk-

sestä syventyi työtä tehdessämme. Otimme Sherborne menetelmän opinnäy-

tetyöhömme mukaan pohtiessamme vanhempien roolia lasten motorisen kehi-

tyksen tukijoina. Vanhempien esimerkki fyysisestä aktiivisuudesta vaikuttaa 

lapsen aktiivisuuteen. Sherborne menetellä pystytään tukemaan lapsen fyy-

sistä aktiivisuutta ilman tietoista motoristen perustaitojen harjoittelua ja näin ol-

len on tehokas tapa luoda yhteisiä aktiivisia hetkiä vanhemman ja lapsen vä-

lille.  

 

Oppaan kohderyhmänä toimivat vanhemmat, joten halusimme pitää oppaan 

selkeänä ja käyttää ammattitermejä harkiten. Kirjallisessa viitekehyksessä ha-

lusimme nostaa fysioterapeuttista osaamistamme enemmän esiin. Tämä nä-

kyy kertoessamme motorisista perustaidoista. Huomioimme taitojen fyysiset ja 

biomekaaniset vaatimukset sekä avasimme leikki-ikäisen lapsen motorisen 

kehityksen perusvaiheen mukaisten motoristen taitojen, toimintamallin ja liik-

kumisen näyttäytymisen.  

 

Työn valmistuttua koemme, että aiheen kokonaisvaltainen tietämyksemme on 

kasvanut ja meillä on taito soveltaa oppimaamme käytäntöön. Ammattikorkea-

koulun aikaisemmat kirjalliset työt loivat hyvän pohjan opinnäytetyön kirjallisen 

viitekehyksen kokoamiseen. Kumpikaan opinnäytetyön tekijöistä ei ollut aikai-

semmin tuottanut opasta, joten sen tekeminen loi ajoittain hieman haasteita. 

Työn tekijöinä olemme tyytyväisiä tekemämme kirjalliseen viitekehykseen 

sekä tuottamaamme oppaaseen. Opinnäytetyömme vastaa toimeksiantajan 

toiveeseen tuoda oppaan avulla fysioterapeuttista näkökulmaa vanhemmille 
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lapsen motorisesta kehityksestä sekä lisätä vanhempien tietoisuuden ja osaa-

misen määrää lasten motorisen kehityksen tukemisessa.  

 

8.1 Eettisyys ja luotettavuus 

Sosiaali- ja terveysalan tuotteiden sisällön tulee noudattaa alan kansainvälisiä 

tavoitteita sekä eettisiä ohjeita (Jämsä & Manninen 2000, 14). Suomessa jo-

kaisella tieteen alalla sovelletaan hyvän tieteellisen käytännön mallia, joka oh-

jaa tutkimusten eettisiä näkökulmia. Sen tavoitteena on karsia epärehellisyyttä 

tutkimuksia harjoittavissa organisaatioissa, joita voivat olla ammattikorkeakou-

lut, ylipistot tai muut tutkimuksia tuottavat laitokset. (Arene ry 2019, 8, 10.) 

 

Opinnäytetyötä tehdessä tulee toimia huolellisesti, avoimesti, rehellisesti ja 

kunnioittaa aikaisemmin tehtyjä tutkimuksia. Näistä opinnäytetyöntekijät lähtö-

kohtaisesti ovat itse vastuussa, mutta vastuussa ovat lisäksi opinnäytetyötä 

ohjaavat opettajat, korkeakoulu tai yliopisto, sekä tutkimusyksikön johtaja. 

Hyvä tieteellistä käytäntöä noudattavat opinnäytetyöt välttävät plagiointia ja 

lainaa tietoa hyväksytysti viittaamalla alkuperäiseen tiedon lähteeseen ja kun-

nioittaa näin tekijänoikeuksia. (Arene ry 2019, 9, 10.)  

 

Opinnäytetyömme noudattaa hyvän tieteellisen käytännön, luotettavuuden 

sekä eettisyyden periaatteita noudattaen tutkimuseettisen neuvottelulautakun-

nan (TENK) hyvän tieteellisen käytännön ohjeita (Arene ry 2019, 8). Opinnäy-

tetyön eettisyyden olimme huomioineet työskentelyn alkuvaiheessa eri sopi-

muksien tekemisellä. Toimeksiantajan kautta meidän tuli tehdä tutkimuslupa-

hakemus. Koulumme periaatteisiin kuului opinnäytetyösopimus, jonka allekir-

joittivat opinnäytetyön tekijät, toimeksiantajan edustaja sekä ohjaavista opetta-

jista menetelmän ohjaaja. Opinnäytetyösopimuksessa työn tekijöinä sitou-

duimme noudattamaan Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun eettisiä oh-

jeita.  

 

Kirjallinen viitekehys on tehty systemaattista tiedonhakua käyttäen. Opinnäy-

teyön luotettavuutta lisää käyttämämme tutkimustieto. Tarkastelimme tutki-

muksia sisäänotto- ja poissulkukriteerien avulla. Tutkimusten tuli olla julkaistu 

kymmenen vuoden sisällä. Otimme huomioon, kauan tutkittavia ilmiöitä oli tut-

kittu sekä minkälaisia menetelmiä aineiston keruussa oli käytetty. Käytimme 
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vertaisarvioituja aineistoja, mikä lisäsi tutkimustulosten vahvistettavuutta. Kir-

jallisen viitekehyksen luotettavuutta lisäsi monipuolinen tieto aiheesta, tämän 

mahdollistimme käyttämällä kansainvälisiä lähteitä. Tarkkojen lähdeviitteiden 

avulla huomioimme plagioinnin välttämisen.   

 

8.2 Opinnäytetyön työvaiheet ja aikataulu 

Opinnäytetyön tekeminen aloitettiin keväällä 2025 työn ideoinnilla ja suunnitte-

lulla. Ideointi vaiheen aikana saimme työlle toimeksiantajan ja aihe idea esitel-

tiin opinnäytetyökoordinaattorille. Suunnitteluvaiheessa kokosimme kirjallisen 

viitekehyksen. Opinnäytetyön toteutusvaiheessa teimme kirjallisen viitekehyk-

sen pohjalta oppaan syksyllä 2025. Opas esitestattiin ja viimeisteltiin alku ke-

väästä 2026. Tämän jälkeen siirryimme opinnäytetyö prosessin viimeiseen 

vaiheeseen, jossa työ esitettiin ja arvioitiin. Työvaiheet esitetty tarkasti taulu-

kossa 5.  

 

Taulukko 5. Opinnäytetyön aikataulu ja etenemisvaiheet (Rautalahti & Raittinen 2026) 

Kuukausi Työvaiheet Etenemisen  
seuranta 

tammi- 
helmikuu  
2025 

Opinnäytetyön aiheen ideointi & aiheen hyväksyttämi-
nen opinnäytetyökoordinaattorilla. Toimeksiantajan et-
siminen.  

Opinnäytetyön  
ideointi ja suunnittelu 

maalis- 
huhtikuu  
2025 

Ensimmäiset opinnäytetyön pienryhmäohjaukset oh-
jaavien opettajien kanssa. Toimeksiantaja tutkimus-
lupa hakemuksen täyttäminen & Xamk:in, toimeksian-
tajan edustajan ja meidän välisemme opinnäytetyö so-
pimuksen tekeminen. Opinnäytetyön suunnitelman 
aloittaminen. 

Opinnäytetyön  
ideointi ja suunnittelu 

touko- 
kesäkuu  
2025 

Pienryhmäohjaus ohjaavien opettajien kanssa. Opin-
näytetyön suunnitelman tekeminen. 

Opinnäytetyön  
ideointi ja suunnittelu 

heinä- 
elokuu  
2025 

Opinnäytetyön suunnitelman valmistuminen & suunni-
telman lähettämine opettajille hyväksyttäväksi. 

Opinnäytetyön  
ideointi ja suunnittelu 

syys- 
lokakuu 
2025 

Opinnäytetyön suunnitelman esittäminen. Vanhem-
painillan luentomateriaalin tekeminen ja vanhempainil-
lassa vierailu & luennon pitämien. Oppaan suunnittelu 
& oppaan tekeminen. 

Opinnäytetyön  
toteutus 
 
 

marras- 
joulukuu  
2025 

Oppaan tekeminen. Valmiin opinnäytetyön esittämisen 
ajankohdan sopiminen. 

Opinnäytetyön  
toteutus 

tammi- 
maaliskuu  
2026 

Oppaan esitestaus. Plagioinnin tarkastus, kielen tar-
kastus, abstraktien tarkastus. Valmiin opinnäytetyön 
esittäminen, kypsyysnäyte & itsearviointi. Opinnäyte-
työn arviointi ja julkaiseminen. 

Opinnäytetyön  
raportointi, arviointi 
ja esittely 

 

Keväällä 2026 valmis opinnäytetyö jaettiin toimeksiantajan edustajan kautta 

kohderyhmälle sekä julkaistiin Suomen ammattikorkeakoulujen opinnäytetöi-

den julkaisupalvelu Theseuksessa. 
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8.3 Jatkokehitysideat 

Tässä opinnäytetyössä keskityimme ympäristön ja motorisen taidon vaatimuk-

sien vaikutukseen motoriseen kehitykseen. Jatkossa huomiota voisi painottaa 

enemmän yksilötekijöihin, kuten lapsen minä pystyvyyteen ja motivaatioon.  

 

Toimme työssä esiin fyysisen aktiivisuuden vaikutuksia, mutta muihin elämän-

tapoihin emme tässä keskittyneet. Muiden elämäntapojen, kuten unen, ravit-

semuksen, ruutuajan vaikutus motoriseen kehitykseen voisi olla mielestämme 

hyvä, sekä ajankohtainen jatkotutkimus idea. 

 

Meidän opinnäytetyömme keskittyi perusterveiden 3–5-vuotiaiden lasten tyy-

pilliseen motoriseen kehitykseen, jatkokehitysideana voisi tarkastella motori-

sen kehityksen viivästymistä tai puutteita. 
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Tutkimukset kävivät läpi laadun 
arvioinnin (käytössä olivat 
Agency for Healthcare Research 
and Quality (AHRQ) -asteikko 
sekä Newcastle–Ottawa-asteikko 
(NOS). Kuusitoista tutkimusta ar-
vioitiin metodologisesti laaduk-
kaiksi, kymmenen tutkimusta 
keskitason laaduiksi. 
 
Perusliikuntataitojen ja fyysisen 
aktiivisuuden välisen yhteyden 
arvioinnissa käytettiin loukittelu-
sääntöä, joka perustuu aiem-
massa tutkimuksessa esitettyyn 
käytäntöön (ei yhteyttä, epämää-
räinen/ristiriitainen yhteys & ne-
gatiivinen tai positiivinen yhteys). 

Tutkimustulokset osoittivat, että pe-
rusliikuntataidoilla on heikko tai koh-
talainen positiivinen yhteys kohtalai-
seen tai rasittavaan fyysiseen aktii-
visuuteen. 

Tutkimus tarjoaa perustelun sille, 
minkä takia varhaislapsuudessa 
tulee kiinnittää huomiota lasten 
motoristen taitojen kehitykseen. 
Tutkimustulokset osoittavat, että 
lapset, joilla on paremmat motori-
set taidot, liikkuvat enemmän ja 
aktiivisemmin. 

2. tutkimus  
 

Poikkileikkaustutkimuk-
sen tarkoitus oli selvittää 
miten eri tasoiset fyysiset 

Tutkimukseen osallistui 952 3–5-
vuotiasta esikouluikäistä lasta. 
Tutkimus toteutettiin Norjassa. 

Fyysisen aktiivisuuden voimakkuu-
den todettiin olevan tilastollisesti 
merkittävä molemmilla sukupuolilla 

Tutkimuksen avulla saimme näyt-
töä fyysisen aktiivisuuden huomi-
oinnin tärkeyteen sekä fyysisen 
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Haugland, E. S., Nilsen, 
A. K. O., Okely, A. D., 
Aadland, K. N. & 
Aadland, E. 2023. Multi-
variate physical activity 
association patterns for 
fundamental motor skills 
and physical fitness in 
preschool children aged 
3-5 years. Journal of 
sports sciences 7, 654–
667. 
https://doi.org/10.1080/02
640414.2023.2232219  
[viitattu 6.8.2025]. 

aktiivisuudet ovat yhtey-
dessä 3–5-vuotiaiden las-
ten perusmotorisiin taitoi-
hin ja fyysiseen kuntoon.  

 
Fyysinen aktiivisuus jaettiin 17 in-
tensiteettiluokkaan. Aktiivisuutta 
mitattiin ActiGraph GT3X+ -kiihty-
vyysmittarilla. Mittaria tuli pitää 
seitsemän peräkkäisen päivän 
ajan lukematta vedessä olevaa 
aikaa.  
 
Motorisia perustaitoja arvioitiin 
Test of Gross Motor Develop-
ment, 3 (TGMD-3) -testillä ja Pre-
schooler Gross Motor Quality 
Scale (PGMQS) -asteikolla.  
 
Fyysistä kuntoa mitattiin puristus-
voiman, pituushyppy paikaltaan 
ja nopeusketteryyden avulla. 
Nämä ovat osa Assessing FIT-
ness in PREschoolers (PREFIT) -
testipatteristoa.  

iästä riippumatta. Erityisesti kohta-
lainen ja korkean intensiteetin lii-
kunta näytti edistävän ja varhai-
sessa vaiheessa lasten fyysistä ke-
hitystä. 
 
Fyysisen aktiivisuuden mukaan po-
jat liikkuivat enemmän kuin tytöt. 
 
Motorisista taidoista tytöt suoriutui-
vat paremmin liikkumis- ja tasapai-
notaidoista, kun poikien esineenhal-
lintaidot, pituusloikka sekä puristus-
voima olivat paremmat.  
 
Motorisessa kunnossa ei esiintynyt 
sukupuolieroja. Iän karttuessa mo-
toriset taidot sekä fyysinen kunto 
kehittyi. 

aktiivisuuden laadun merkityk-
seen, kun puhutaan motoristen 
taitojen kehityksestä.  
 
On tärkeä huomioida, että motori-
set perustaidot kehittyvät eri ta-
voin ja vaativat lapsen toiminnalta 
eri taitovaatimuksia. Eri motoriset 
taidot siis kehittyvät ja ovat yhtey-
dessä eri tavoin fyysisen aktiivi-
suuden kanssa. 

3. tutkimus  
 
Hu, J., Zhang, S., Ye, W., 
Zhu, Y., Zhou, H., Lu, L., 
Chen, Q. & Korivi, M. 
2023. Influence of differ-
ent caregiving styles on 
fundamental movement 
skills among children. 
Frontiers in public health 
11, 1232551. 
https://doi.org/10.3389/fp
ubh.2023.1232551 [vii-
tattu 6.8.2025]. 

Tutkimuksen tarkoituk-
sena oli seurata vanhem-
pien ja isovanhempien 
hoivatyylin vaikutusta esi-
kouluikäisten lasten pe-
rusmotoristen taitojen ke-
hitykseen. 
 
Tutkimuksessa tarkastel-
tiin lasten liikkumistaitoja, 
pallon käsittelytaitoja ja 
yleisiä perusliikkumistai-
toja. 

Tutkimukseen rekrytoitiin 698 
poikaa ja 628 tyttöä, iältään lap-
set olivat 4–6-vuotiaita. Vanhem-
pien ryhmässä oli 978 lasta ja 
isovanhempien ryhmässä 348 
lasta. Tutkimus suoritettiin Kii-
nassa. 
 
Tutkimuksessa arvioituja motori-
sia perustaitoja arvioitiin Test of 
Gross Motor Development, 3 
(TGMD-3) -testillä 

Tutkimustulosten mukaan lasten 
liikkumistaidot, pallonkäsittelytaidot 
sekä yleiset perustaidot kehittyivät 
huomattavasti, sukupuolesta ja hoi-
totyypistä riippumatta, tutkimuksen 
aikana. Pallon käsittelytaitojen pis-
temäärä oli pojilla merkittävästi kor-
keampi kuin tytöillä. Liikkumistaito-
jen ja motoristen perustaitojen pis-
teet eivät eronneet merkittävästi su-
kupuolien välillä. 
 

Vaikka opinnäytetyön tarkoitus ei 
ole verrata vanhempien ja isovan-
hempien välistä hoivatyyliä, saa-
daan tutkimuksella perusteltua, 
minkä vuoksi vanhempien fyysi-
sesti aktiivinen toiminta on vaiku-
tuksissa lasten motoriseen kehi-
tykseen. 
 
Tutkimuksen tuloksia käydessä 
läpi tulee huomioida, että tämä 
tutkimus on toteutettu Kiinassa, 
jossa perherakenteet, hoivakäy-
tännöt sekä tavat ja kulttuuri ovat 

https://doi.org/10.1080/02640414.2023.2232219
https://doi.org/10.1080/02640414.2023.2232219
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Tutkimuksen mukaan vanhempien 
hoivatyyli on parempi kuin isovan-
hempien, muun muassa aktiivisem-
man fyysisen toiminnan vuoksi. 

erilaiset kuin Suomessa. Tutki-
mus antaa meille kuitenkin tie-
don, että vanhemmat, jotka osal-
listuva aktiivisesti lapsen fyysisen 
toiminnan toteuttamiseen, tukevat 
tehokkaasti lapsen motoristen tai-
tojen kehittymistä.  

4. tutkimus  
 
Opetus- ja kulttuuriminis-
teriö. 2024. Pienten las-
ten liikunnan ilo, fyysinen 
aktiivisuus ja motoriset 
taidot suomessa: piilotut-
kimuksen tuloksia 2023. 
Opetus- ja kulttuuriminis-
teriön julkaisuja, 2024:10. 
PDF-dokumentti. Saata-
vissa: 
http://www.urn.fi/URN:IS
BN:978-952-263-739-0 
[viitattu 1.8.2025]. 
 

Tutkimuksen tarkoituk-
sena oli selvittää 4–6-
vuotiaiden lasten fyysisen 
aktiivisuuteen vaikuttavia 
tekijöitä, laatua ja mää-
rää. 

Tutkimukseen rekrytoitiin eri puo-
lelta suomea varhaiskasvatuksen 
kautta 4–6- vuotiaita lapsia, joita 
kaikkiaan tavoitettiin 2 400. Las-
ten tuloksia tutkittiin ikäryhmit-
täin, sekä tarkasteltiin eri suku-
puolten välisiä eroja.  
 
Tutkimuksessa käytettiin rantee-
seen asetettua liikemittaria, joka 
keräsi tietoa lasten eri tason aktii-
visuudesta ja passiivisuudesta. 
Tutkimuksessa tarkasteltiin eri 
asuinympäristöissä asuvien las-
ten aktiivisuuteen viittaavia eroja 
kaupunki, taajaan ja maaseu-
duilla asuttujen alueiden välillä. 

Tutkimus tulosten mukaan, kaupun-
kiympäristössä asuvat lapset ovat 
fyysisesti aktiivisempia, kuin taajan 
tai maaseutu asutuilla alueilla. Suo-
situs täyttyi helpommin varhaiskas-
vatuspäivien aikana.  
 
Kevyttä aktiivisuutta kertyi kaikille 
keskimäärin 3 tuntia vuorokauden 
aikana.  Passiivisuutta kertyi 9,4 
tuntia vuorokauden aikana. Fyysi-
nen aktiivisuus vaihteli asuinympä-
ristöstä riippumatta varhaiskasvatus 
ja vapaapäivien välillä, joiden ai-
kana lapsille kertyi noin 14 719 as-
kelta, kun taas vapaapäivien aikana 
keskimäärin 13 347 askelta. 

Tutkimus antoi osviittaa asuinym-
päristön ja varhaiskasvatuksen 
vaikutuksesta. Tutkimuksessa 
huomattiin kotona tapahtuvan ak-
tiivisuuden olevan vähäisempää, 
jonka toimeksiantajamme edus-
taja myös toi meille esiin pohditta-
essa mihin opinnäytetyöllä halu-
taan vaikuttaa. Opinnäytetyömme 
avulla tuodaan vanhemmille tie-
toisuutta, siitä ettei pelkkä var-
haiskasvatuksessa tapahtuva ak-
tiivisuus riitä. 

5. tutkimus  
 
Zhao, P. Ji, Z. Wen, R. 
Li, J. Liang, X. Jiang, G. 
2021. Biomechanical 
characteristics of vertical 
jumping of preschool chil-
dren in China based on 
motion capture and simu-
lation modeling. MDPI: 
Sensors, 24, 8376. 

Tutkimuksessa tutkittiin 
esikouluikäisten pysty-
suoran hyppäämisen vai-
kuttavia erityispiirteitä eri 
kehitysvaiheiden ja iän 
näkökulmasta.  

Tutkimukseen osallistui yhteensä 
90 lasta, josta 45 oli tyttöjä ja 45 
poikia. Rekrytointi tapahtui päivä-
kodin kautta Pekingissä ja lapset 
jaettiin iän mukaa 3–4- ja 5-vuoti-
aiden ryhmiin. Tutkimuksesta ra-
jattiin pois lapsen, joilla oli kehi-
tyksessä fyysisiä, kognitiivisia tai 
luustolihasten toimintahäiriöitä. 
 
Tutkimuksessa hyödynnettiin liik-
keen tallennusta, hyppäämisen 

Tutkimustulosten mukaan tehok-
kaan hyppäämisessä vaikuttavim-
pina tekijöinä on nilkan liikkuvuus 
ponnistusvaiheen aikana, selkäran-
gan kallistuminen eteenpäin, ala-
raajoista saatava lihasvoima ja lan-
tion ojentuminen.  
 
Tutkijat tuovat ilmi, ettei varhaiskas-
vatusikäisillä lapsilla ollut merkittä-
viä sukupuoleen viittaavia eroja, ja 
hyppyyn vaadittavat biomekaaniset 

Tutkimus täydensi muuta entuu-
destaan työhön kirjoitettua hyp-
päämisen biomekaniikan vaati-
muksista. Vaikkakin tutkimuk-
sessa puhuttiin pystysuorasta hy-
pystä, koimme voivamme hyö-
dyntää tutkimusta hyppyyn vaa-
dittavien ominaisuuksien osalta. 
Tutkimus toi myös tietoa, ettei 
varhaiskasvatusikäisillä lapsilla 

http://www.urn.fi/URN:ISBN:978-952-263-739-0
http://www.urn.fi/URN:ISBN:978-952-263-739-0
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WWW-dokumentti. Saa-
tavissa: 
https://doi.org/10.3390/s2
1248376 [viitattu 
3.8.2025].  
 

simuloitu mallijärjestelmää ja 
kahta eri kolmiulotteista mittaus-
alustaa analysoidakseen eri 
ikäisten lasten hyppäämistä mah-
dollisimman tarkasti.  

ominaisuudet kehittyvät yksilöllisesti 
eri kehitysvaiheiden edetessä ja iän 
lisääntyessä.  
 
Kyykkyasennosta ponnistaminen on 
huomattu kehittyvän 3–4 vuoden 
ikävuoden kohdalla, mutta hypyn 
lentoaika ja korkeus kehittyvät vai-
heittain useiden toistojen kautta. 

ole merkittäviä sukupuoleen viit-
taavia eroja hyppytaidon kehitty-
misessä. 

6. tutkimus  
 
Sutapa, P. Pratama, KW, 
Rosly, MM, Syed Ali, SK, 
Karakauki, M. 2021. Im-
proving motor skills in 
early childhood throught 
goal-oriented play activ-
ity. MDPI: Children 11, 
994. WWW-dokumentti. 
Saatavissa: 
https://doi.org/10.3390/ch
ildren8110994 [viitattu 
4.8.2025].  

Tutkimuksen tavoitteena 
oli tutkia, onko säännölli-
sesti tuotetulla fyysisellä 
leikki aktiviteeteillä vaiku-
tusta 4–6-vuotiaiden las-
ten motoristen taitojen 
kehittymiseen. 

Tutkimukseen osallistui 40 lasta 
indonesiasta, jotka koostuivat eri 
ikäryhmistä (4–6 v) ja lapset suo-
rittivat 12 viikon aikana kolme 
kertaa viikossa ohjattuja leikkiak-
tiviteettejä, joihin kuului 25 metrin 
juoksu, pallon heittäminen ja 
pomputtelu, esineiden järjestely, 
tasapainottelu ja liikkumistaidot. 
Yhtä aktiviteettiä suoritettiin yh-
teensä seitsemän minuuttia ker-
rallaan (kaksi yritystä) Tulosten 
analysointiin hyödynnettiin Wil-
coxonin järjestysluku- ja t-testiä. 

Tulokset osoittivat jokaisella tutki-
mukseen osallistuneella lapsella 
joka osa-alueella merkittävää tulos-
ten parantumista. Näin ollen, voi-
daan todeta, että säännöllisesti tuo-
tettu tavoitteellisella leikkiaktivitee-
tillä on merkittävä vaikutus lasten 
motoristen taitojen kehittymiselle. 
Tulosten mukaan tavoitteellisen ak-
tiviteetin ei tarvitse olla päivittäistä, 
mutta useamman kerran viikossa 
tapahtuvaa. 

Tutkimus tukee aiemmin muista 
lähteistä löydettyä tietoamme har-
joitteluun käytettävien toistojen 
merkityksellisyydestä. Tutkimus 
tuo myös ilmi passiivisuuden hei-
kentävän motoristen taitojen ke-
hittymistä, mikä on merkitykselli-
nen näkökulma opinnäytetyömme 
tavoitteen kannalta. 

7. tutkimus 
 
Agard, B., Zeng, N., 
McCloskey, M. L., John-
son, S. L. & Bellows, L. L. 
2021. Moving Together: 
Understanding Parent 
Perceptions Related to 
Physical Activity and Mo-
tor Skill Development in 
Preschool Children. Inter-
national journal of envi-
ronmental research and 

Tutkimus toteutettiin kva-
litatiivisena tutkimuksena, 
jossa tarkasteltiin van-
hempien ominaisuuksia, 
arvoja, käsityksiä ja käy-
täntöjä liittyen motorisiin 
perustaitoihin sekä fyysi-
seen aktiivisuuteen. 
 

Tutkimukseen osallistui 31 esi-
kouluikäisen lapsen vanhempaa. 
Tutkimus toteutettiin Yhdysval-
loissa. 
 
Tutkimus toteutettiin vanhempien 
puolistrukturoidullahaastattelulla, 
joka äänitettiin, litteroitiin ja tä-
män jälkeen analysoitiin. Keskei-
siä aiheita olivat vanhempien ko-
kemukset liikunnasta, vanhem-
pien nykyiset liikuntatottumukset, 
vanhempien arvot ja käytännöt 

Tutkimuksen tuloksista nousi esille, 
että vanhemmat arvostivat liikuntaa 
ja pitivät sitä tärkeänä. Monet van-
hemmat olivat kuitenkin tietämättö-
miä motoristen taitojen merkityk-
sestä. Vanhemmat kertoivat leikki-
vänsä yhdessä lastensa kanssa, 
mutta eivät osaa tietoisesti tukea 
lapsen motorista kehitystä.  
 

Tutkimuksen perusteella vanhem-
mat ovat tärkeässä roolissa las-
ten fyysisen aktiivisuuden ja mo-
toristen taitojen kehityksessä. 
Tutkimus tukee opinnäytetyömme 
tarkoitusta lisätä vanhempien tie-
toisuutta motorisista taidoista ja 
keinoista tukea kehitystä arjessa. 

https://doi.org/10.3390/s21248376
https://doi.org/10.3390/s21248376
https://doi.org/10.3390/children8110994
https://doi.org/10.3390/children8110994
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public health 17, 9196. 
https://doi.org/10.3390/ije
rph18179196 [viitattu 
6.8.2025]. 

lapsen fyysisen aktiivisuuden 
edistämiseen ja kehittämiseen. 

Tutkimusta tehdessä hän huomasi 
vanhempien tietämyksen motori-
sista perustaidoista olevan hyvin ra-
jallista. 

8. tutkimus 

 
Yang, Y. Mao, X. Li, W. 
Wang, B. Fan, L. 2024. A 
meta-analysis of the ef-
fect of physical activity 
programs on fundamental 
movement skills in 3-7-
year-old children. Fron-
tiers in publich healt, 7, 
12: 1489141. PDF-
tiedosto. Saatavissa: 
https://doi.org/10.3389/fp
ubh.2024.1489141 [vii-
tattu 8.8.2025]. 
 

Tutkimus oli meta-ana-
lyysi, jonka avulla halut-
tiin selvittää liikunnan ja 
fyysisen aktiivisuuden 
vaikutusta 3–5 ja 5–7-
vuotiaiden lasten perus-
motorisiin taitoihin. 

Tutkimus oli systemaattinen kat-
saus ja siitä toteutettiin meta-
analyysi. Tutkimukseen valikoitui 
10 eri tutkimusta, joissa kaikissa 
oli yhteensä 1 121 osallistujaa. 
Tutkimus toteutettiin Kiinassa. 
 
Valikoiduissa tutkimuksissa kri-
teerinä oli, että lapsilla oli nor-
maali fyysinen kehitys ilma poik-
keumia. Tutkimusten kestot vaih-
telivat kuuden viikon ja kahden 
vuoden väliltä. 

Eri liikunta ja fyysisen aktiivisuuden 
ohjelmat paransivat merkittävällä ta-
solla lasten perusmotoristen taitojen 
kehittymistä. Kehittyneitä taitoja oli 
juokseminen, hyppääminen, pallon 
kiinniottaminen ja potkaisu, ylä-
kautta heittäminen, dynaaminen ta-
sapaino ja pallon kuljettaminen.  
 
Parhaimmat tulokset saavutettiin 12 
viikon tai alle olevissa tutkimuksissa 
ja kun harjoittelua oli vähintään 90 
minuuttia viikossa. Erityisesti 3–5-
vuotiaat kehittyivät juoksemisessa, 
kiinniottamisessa ja hyppäämi-
sessä, kun taas 5–7-vuotiaat pallon 
potkaisemisessa.  

Meta-analyysi antaa opinnäyte-
työllemme vahvaa näyttöä siitä, 
että lapsen taidot kehittyvät sään-
nöllisillä taitojen harjoittelu mah-
dollisuuksien, ohjauksen ja pa-
lautteen annon avulla. Useiden 
tutkimusten tulosten perusteella, 
kun keskitytään tietyn ikävai-
heelle olennaiseen kehitystason 
taitojen harjoitteluun, lapsi pystyy 
vahvistamaan taitoja merkittä-
västi.  
 
Tulos 3–5-vuotiaiden kehittymi-
sestä juoksemisessa ja hyppää-
misessä tukevat opinnäytetyössä 
käytyjä kolmea motorista taitoa. 

9. tutkimus  
 
Lane, C., Naylor, P.J., 
Predy, M., Kurtzhals, M., 
Rhodes, R.E., Morton, K., 
Hunter, S. & Carson, V. 
2022. Exploring a parent-
focused physical literacy 
intervention for early 
childhood: a pragmatic 
controlled trial of the 
playshop. BMC Public 
Health 1, 659. WWW-do-
kumentti. Saatavissa: 
https://doi.org/10.1186/s1

Tutkimuksella haluttiin li-
sätä tietoa vanhemmille 
ja selvittää työpaja tyylillä 
toteutetun kurssin vaiku-
tuksia lasten motoristen 
taitojen tukemisessa van-
hempien näkökulmasta. 

Tutkimukseen osallistui 143 van-
hempaa Kandasta, jotka jaettiin 
satunnaisesti interventio ja kont-
rolli ryhmiin. Interventio ryhmä to-
teutti työpajoja, jotka sisälsivät 
opetusmateriaaleja, aktiviteettejä, 
välinepaketin kotiin ja seuranta 
sähköpostiviestejä työpajojen 
päätyttyä.  
 
Tutkimuksessa mitattiin vanhem-
pien tietoisuutta ennen ja jälkeen 
kyselylomakkeiden avulla. Tutki-

Vanhempien tietoisuus, sekä itse-
varmuus lisääntyi merkittävästi ver-
rattuna kontrolliryhmään. Vanhem-
mat sai työpajoista konkreettisia 
apukeinoja kotiin, ja vanhempien 
valmiudet lisääntyivät tukemaan 
lapsen motorista kehitystä. 

Tutkimus tukee opinnäytetyömme 
merkityksellisyyttä ja sitä, että 
olisi äärimmäisen tärkeää, että 
vanhemmilla olisi riittävästi tietoa 
ja työkaluja tarjolla lapsen kehi-
tyksen tukemisessa.  
 
Tutkimuksen toteutus aika tuo 
esille myös sen, että lyhyelläkin 
aikavälillä toteutettu vanhempien 
tietoisuuden lisääminen koetaan 
hyödylliseksi. Tämän avulla voi-
daan perustella hyötyä meidän 

https://doi.org/10.3389/fpubh.2024.1489141
https://doi.org/10.3389/fpubh.2024.1489141
https://doi.org/10.1186/s12889-022-13048-5
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2889-022-13048-5 [vii-
tattu 8.8.2025]. 

musta toteutettiin neljä kuu-
kautta, jonka jälkeen se keskeytyi 
COVID 19-pandemian vuoksi. 

käynnistämme päiväkodin van-
hempainillassa opinnäytetyö pro-
sessin aikana. 

10. tutkimus 
 
Niemistö, D., Finni, T., 
Haapala, E. A., Cantell, 
M., Korhonen, E. & 
Sääkslahti, A. 2019. En-
vironmental Correlates of 
Motor Competence in 
Children-The Skilled Kids 
Study. International jour-
nal of environmental re-
search and public health 
11, 1989. 
https://doi.org/10.3390/ije
rph16111989 [viitattu 
9.8.2025]. 

Suomalaisessa tutkimuk-
sessa tutkittiin ympäristö-
tekijöiden yhteyttä lasten 
motorisiin taitoihin.  

Tutkimukseen osallistui 945 
lasta, iältään 3–7-vuotiaita. Osal-
listujat ovat Etelä-, Keski- ja Poh-
jois-Suomen päiväkodeista.  
 
Motoriset taidot mitattiin Test of 
Gross Motor Development, 3 
(TGMD-3) -testillä sekä vanhem-
mille suunnatun kyselylomak-
keen avulla, jossa arvioitiin lap-
sen ulkona vietetty aika ja osallis-
tumista ohjattuun urheiluun. 
 
Ympäristötekijät koostuivat seu-
raavan jaon perusteella, päiväko-
din maantieteellinen sijainti sekä 
asukastiheys postinumeroaluei-
den ja kansallisen väestötiheys-
rekisterin perusteella. 

Tuloksissa havaittiin pääkaupunki-
seudun lasten harrastavan enem-
män järjestettyä liikuntaa, kun taas 
maaseudulla asuvat lapset viettivät 
enemmän aikaa ulkona. Maaseu-
dulla asuvilla havaittiin olevan pa-
remmat motoriset taidot. 
 
TGMD-3 pistemäärä osoittaa pojilla 
olevan paremmat esineenhallinta 
taidot, kun taas tytöillä liikkumistai-
dot olivat paremmat.  
 
Tuloksien johtopäätöksenä voidaan 
todeta, että ulkona vietetty aika ja 
osallistuminen urheilutoimintaan 
ovat positiivisesti yhteydessä moto-
riikan kehittymiseen. 

Tutkimuksen keskeinen tulos 
”ympäristöllä on vaikutus lasten 
motoriseen kehitykseen” on opin-
näytetyömme kannalta tärkeä, 
sillä yksi keskeinen sanomamme 
on ympäristön vaikutus leiki-ikäi-
sen motoriseen kehitykseen.  
 
Emme keskity vanhempien sosio-
ekonomiseen taustaan ja tarkoi-
tuksemme on, että tämän työn tu-
lokset soveltuvat kaikille vanhem-
mille myös asuinpaikkaa katso-
matta. Tämän takia emme tuo 
työn teksti osuudessa suurta pai-
noarvoa maantieteelliselle sijain-
nille vain keskitymme meille 
oleelliseen tietoon, mitä tutkimus 
voi antaa.  
 
Tämän tutkimuksen arvoa nostaa 
sen toteutuminen Suomessa. 
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